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. Sölllüı:geçjlerin bunalımı der.inle§iyor. . 
DIRENIŞIYUKSELTEREKMUCADELEYI 

ZAFERLE TAÇIANDIRALIM 
Sömürgeci TC'nin yapısal olan buna

lımJ, işçi sırnfırnn yaygınlaşan eylemli
liği, Kürdistan'da ulusal demokratik 
muhalefetin kitleselleşmesi ve körfez 
krizinin doğurduğu sorunlarla birlikte 
daha bir derinlcşti. 
Bunalım siyasi iktidann ve devletin en 

üst kademelerinde çatlaklara neden o l
du. Savllij çığlıklarırnn atJldığı bir dö
nemde direk savaşl a ilgili olan, Dışişleri 
bakarn Mesut Yılmaz, Milli Savunma 
Bakarn Sefa Giray ve son o larak da Ge
nel Kurmay Başkanı Orgeneral Necip 
Torumtay istifa e ttile r. 

Siyasi iktidar, dcrinlcşen .bunahm 
kaf§lsında yönetici rolünü oynamakta 
zorlanırken; siyasi ve ekonomik bunalı
mın ağır yükü altıoda ezilen işçi sın1fı ve 
emekçi yığınlar, zincirlerinden b~arur
casına, eylem alanianna yürüyor. Zong
uldak kömür havzasında yaklaşık 50 bin 
maden işç isinin başlattıklan grev tüm 
yöre halklrnn katıhmJ ve ilerici kesimle
rin değişik destek eylemleriyle kitlesel
leşerek gelişiyor. Türk-İ.ş'in Kasım 
ayında aldığı "genel eylem" kararı Ara
lık ayında yüzbinlerce işçinin eyleme gi
deceğine işaret ediyor. Bu eylemlilik 
içinde "işçiler birleşin iktidara yerlcşin" 
şiarıyla siyasi hedefini belirleyen işçi sı 
rufı , kendisine iktidar yolunu açacak 
olan parti silalımdan yoksun durumda 
iken; burjuva muhalefe t partileri işçi sı
rufının öfkesini törpüleyerek düzen için
de tutm arun yollanrn arıyor. 

Kuzey Kürdistan'da tüm bask1, sür
gün ve katliamlar ulusal demokratik 
muhalefetin gelişmesini önleyemiyor . 
Kitlesel eylemler arasındaki zaman dili
mi kısalıyor ve eyle m alaru gittikçe ge
nişl iyor. Silopi, Cizre, Nuseybin'le 
başlayan kitlesel eylemler gelişerek de
vam ediyor. Kasım ayı içinde zındanlar-

,.......---...------~~!"P~=,-, leri bü§aluyor, doğayı tahrip ediyor ve 

da sürgünterin başlaması ve idam in
fazlanrun gündeme getirilmesiyle ba
şlayan direniş dışarda yankJiandı. 
Cezaevi direnişlerini destekleme eylem
leri Kürdistan'ın dört bir yanında kitle
sel eylemiere dön~türüldü. Son o larak, 
zorla ajaniaştırma olayına karşı Lice 
halkJ ayaklandJ. 2 kişinin ölümüyle so
nuçlanan eylemde gözaltına alınan lar 
kitlenin direnişiyle geri alındı. Kürdi
stan'ın diğer yörelerinde olduğu gibi bu 
yöreele de gerginlik devarn ediyor. 

Sömürgeci T C, ulusal bilincin yüksel
mesinde ve kitlesel eylemlerin ge lişme
sinde e tkin rol oynayan silahlı direnişi 
gerile tmek ve hedefinden sapurmak 
için çok yönlü saldmsıru sürdürüyor . 
Körfez krizinin doğurduğu savaş hali de 
bahane edile rek, 100 bin kişilik yeni bir 
askeri gücü ırak hudueluna yığdJ. Her 
türlü aşiret ilişkilerini yeniden caniandı

rarak ulusal kurtul~ hareketine karşı 
kullarnyor. Köy koruyuculuğunu bu te
melde yaygınlaştırmaya çalışıyor. Köy-

yarattığı tampon bölgeyi askeri yıgın a
kla korumaya çaiJŞıyor. Kitlesel eylem
leri diren iş odaklarından mahrum 
bırakarak, ardından kitle katliamianna 
yönelmenin planlarıru yapıyor. Silahh 
direnişin bağrında taşıdığı hata ve zaaf
lar da bu gel işmelere tuz biber ekiyor. 

Kürdistan 'da, geli.)en kitlesel eylem
ler önderliğe kav~muş değil. Kürdi
stanlı siyasal hareketlerin, zayıflığı ve 
kimi hareketlerin çarpık an layışları, ha
rekete ö nde rlik edecek en geniş güçle
rin cephesel birliği önünde hfıla engel 
olarak duruyo:. Bütün bun l arı fır~at hi
len, Sosyalist Parti vb. kimi çevreler, 
Kürt sorununa sahip çıkma adı altında, 

ulusal demokratik muhalefeti, ABD ve 
dolayısıyla TC'nin, Kürt sorununa "çö
züm" önerilerinin kanabna akllmak is
tiyorlar. Bu nedenle Kürdistan 
sorununu destekleme t oplantılanrn An
kara'da değil Yanda yapıyor ; Liee hal 
klrun eylemini desteklemek amacıyla 
İstanbul 'da değil, Cizre'de yürüyorlar. 
Bu tabioyu ibret le izlemek, ardında ya
tan nedenleri ortaya çıkarmak ve çözüm 
yollan bulmak gerek. 

Derinlcşen bunalım ve körfez krizinin 
yaratııgı sorunlar Kürt halkı açısından1 
tarihi bir fırsat daha doğurm~ durum
dadır. Görev, direnişi yükseltmek, sağlı
klı ve ciddi birlikler ol~turarak , 
patlamaya hazır halkJmızın, ulusal de
mokratik mücadelesini örgütlcmektir. 
Halkımızın öz gücüne dayanan, mevcut 
çelişkileri en iY..i biçimde kullanan bağ
ımsız ve kişilikli bir politika bağımsız, 
demokratik Kürdistan'a ka~marun 

yolunu açacak; Halkımızın ulusal demo
kratik mücadelesini zaferlc taçlandırac
aktır. 
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AGİK toplantısı süresince Özal'ı protesto ettik 
Yoldaşlar! 

Avrupa güvenlik ve işbirligi Konfe
ransİ {AGİK), Pariste 19-21 Kasım ta
rihleri arasında 34 Ülkenin Devlet 
Başkanlannın katılımıyla gerçekleşti 
Toplantıya TC'yi temsilen Özal ve lrukla 
Başbakanı Yıldınm Akbulut katıldılar. 
Konferansa b~anlık etme sırası 
ABD'nin bölge jandarmalıgını üstlenen 
Özal' da ve O üstlendi. 

Toplantı öncesi ve toplantı süresince, 
Kürdistan ve Türkiyeli siyasi güçler yo
ğun protesto eylemlerinde bulundular. 
insan haklan savunucusu kesilen bu 
güçlerin yüzleri teşhir edildi ve Kürt hal
kına yönelik baskı ve kıyım politikası 
kınanırken, halkımızın talep ve istemleri 
dile getirildi. 

Protesto gösterilerini organize etmek 
için iki ayrı platform olı.ŞU. Biz TSK ve 
Heviya Gel taraftarlan olarak her iki 
platformda da yer aldıle ve eylemiere 
aktif olarak katıldık. 

!.Platform Heviya ge~ ERNK, Parti
zan ve diğer Türkiyeli ve Kürdistanlı 6 
örgütün katılımıyla, Özal'ın Parise gel
mesinden iki hafta önce, Kürdistan'daki 
katliam, sürgün ve idamların yeniden 
gündeme getirilmesini protesto etmek 
için oluşmll§tu. Bu platform S.O.S Kür
distan adıyla bir komite kurup, Dünya 
kamuoyunun dikkatlerini Kürdistanda
ki uygulamalara çekmek amaayla ey
lemliliğe girmişti. Birtakım taleplerin 
yanı sıra, acil olarak bir heyetin bölgede 
incelemelerde bulunmasını sağlamak 
amaayla 40 kŞliJc bir gurupla ERNK 
taraftarları.. demegiode, açlık grevi
tıc b.Şaııdı.. Açlık grevi 9 Kasım'dan 20 
kasıma kadar devam etti. Ayrıca Tür
kiyeli ve Kürdistanlı örgütlerden oluşan 
15 kişilik bir gurup Saint Mariya Kilise
sinde bir haftalık açlık grevini gerçek-
1 eştirdiler. 

Özal'ın Parise geldigi 19 Kasım günü 
saat 16'da TC clçiliği önünde 500 kişinin 
kaulınuyla Türkiye ve Kürdistan'daki 
katliamlar ve anti demokratik uygula
malar protesto edildi. 

Ayru gün saat 18'de, Fransız demo
kratilc ve sol kuruluşlannın Paris'te Re
publik meydanında binlerce kişinin 
katıldıgı savaşa hayır mitingine katıldılc; 

Kürdistantaki katliamları protesto eden 
dövizler taşıyarak, fransızca basılmış 
binlerce bildiriyi dagıtarak, kamuoyu
nun elikkallerini Kürdistan'daki katli
arnlara çekmeye çalıştık. 

Birlik Yolu, Heviya Ge~ KUK-SE, 
PtŞ!nk, TekcŞ.oa Sosyalist Fransa ta
raftarları ile KOMKAR Fransa, Koroj
ın'ın kaulımıyla oluşan ikinci platform 
ise, 20 Kasım Sab günü Konferansın ya
pıldıgı. alana çok yakın olan Cbarles de 
gaulle Etoille alanıoda 300 kişinin katı
lımıyla gerçeldeştirdigi gösterilerde fa
şist Özal'ı protesto etti. 

Ayrıca Irak Kürdistan cephesinin 
çağrısı üzerine biraraya gelen, Kürdi
stanlı demokratilc kurul~ ve siyasi hare
ketler, konferans delegelerine ilctilrnek 
üzere, ortak bir çağrı metni üzerinde 
anl~ar. Fransızca olarak kaleme alı
nan bu metin ayrıca bildiri olarak geni§ 
kesimlere dagıtıldı. 

Konferans delegelerine sunulan ç.agn 
metni ve imzaa güçler şöyleydi : 

• Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konfe
ransına katılan Devlet BeŞanları ve Oe
lagasyon başkanlarına 

ÇAGRI 

Avrupa Komisyonuna bildirdi. Simdiye 
kadar 200 köy yakıJdı, köy sakinleri sür
gün edildi ve çadıriara hapsedildi. 

Güncel olan Körfez krizi göstermek
tedir ki, yakın Doğu bölgesinin dünya 
güvenligi ve ba~ için özel bir önemi 
vardır. 

Kürt probleminde kalıcı ve adil bir 
çözüm olmadan barış ve güvenlik hiç 
bir zaman garanti albna alınamaz. 

Barış ve güvenligin bu bölgede ve dü
nyada adil ve kalıcı olabilmesi için Or
tadoğu'da çozum beldeyen diğer 

problemler gibi Kürt sorununu da gün
demine almalıdır. 

- Irak Kürdistan Cephesi 
-Kawa 
- Korokar (Fransa) 
- KUK-SE 
- İrn Kürdistan'ı genç demokratlar 

birliği 

- Tekoşina Sosyalist 
-TSK 
- Komjın 
- (YHK) Kürdistan Hukukçular Bir-

liği (1 

Biz bütün Kürdistan'lı 

kültürel ve politik grup ve 
partiler, Konferaosın dik
kallerini aşaSıdaki gerçek
ler ve olgular üzerine 
çekiyoruz; 

APPEJ.. AUX CHEFS O"H ATS ET .ı.UX CHEFS DES OElEGATIOHS 
PARTICIPANTS A LA CONFERL~c SUR LA SECUIUTE ET LA 
COOPERA TION EN EUROPE 

Ortadoğu'nun kalbinde 
25 milyondan fazla nufusuy
la, dört ülke arasında parça
lanmış olan {Türkiye, Irak, 
İran, Suriye) Kürt halkı te
mel haklarından yoksundur. 
Gerçek bir katlİamın nesne
si baline getiriliyor. (Kitlesel 
katliam, dil ve kültür yasa
klan, sivil halka karşı silah 
kullaoınu ... ) 

15 Milyondan fazla Kür-
dün yaşadıgı Türkiye, Kürt 
halkının varlızıgıru bile in
kar ediyor. Körfez krizinden 
faydalanarak, İnsan Haldan 
Avrupa Sö7JC§111esi uygula
masını Kürdistan'da askıya 
alma karannı İnsan Haldan 
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CEZAEVLERi EYLEMLiılGi VE 
DÜŞÜNDÜRDÜKLERİ 

ZİLAN 
Geçtiğimiz aylarda (1 7 Ekim-30 Ka

sım) Türkiye ve Kuzey Kürdistan ceza
evlerinde bulunan devrimci tutsaklar ve 
dışardakl yakınJan, uzun süreli açlık 

grevindeydiler. Tutsaklann başlattıgı 
direniş, tutuklu yakınlannın direnişiyle 
büyük oranda bütünJeşerek yürüdü. 
Dışardaki eyleme, tutuklu yakınlanrun 
dışında, Türkiye ve Kürdistanlı, ilerici, 
demokrat kamuoyu, ilerici basın, SP ve 
HEP'de katıldı. Zaman zaman, tutuklu 
yakınlarnun ve destek veren diğer kuru
luşlann, güçlerin direnişi, eylemlerde 
ön plana çıktığı görüldü. Özellikle Diy
arbakır ve kasabalarda süren eylemler. 

Önce, devrimci tutsakların caniarım 
of[aya koyarak direnişe başlamalanrun 
nedenlerini, tutsakların hangi istemler 
doğrultusunda greve gittiklerini bilmek 
gerekiyor. Bu istemler kısacaşöyle özet
lenebilir: 

Sömürgeci Türk Devleti, 
yıllardır tutsaklar üzerinde 
uyguladığı kişiliksizleştirme, 

teslim alma, susturma, özeesi 
insan olarak yok etme politi
kasından hiç bir zaman 
vazgeçmed i. Üstelik her sefe
rinde bu politikasım hayata 
geçirmek için yeni yeni yollar 
denedi, deniyor. E lbetteki, 
TC'nin cezaevi politikası, 

devletin genel politikasından 
ayn değildir; ve onun deva
nudır. 

Daha geçen yıl güçlü bir di
reniş dalgasıyla işlevsiz kılı-

nan 1 Ağustos genelgesinin hemen ar
dından, "tek kişilik hücre, tek kişilik ha
val andırma'' adıyla yeni bir infaz sistemi 
gündeme sokuldu. Bizzat Adalet bakarn 
Oltan Sungur! u tarafından basına ve ka
muoyuna "Avrupa Standartlı Cezaevi" 
olarak lanse edilen sistemin ilk denene
ceği yer olarak da Eskişehir Özel Tip 
Cezaevi seçildi. Arnınsanacağı gibi ge
çenyıl, bu cezaevinden Aydın cezaevine 
sürgünler olmuş, H.Eroğlu ve M.Yal
çınkaya isimli iki devrimci, bu sürgün 

sırasında yaşamiarım yitirmişlerdi. 

Devlet "Tek tip hücre" sistemiyle yü 
rürlükte olan hukuk oorıniarına ve infaz 
yasalarına da ters düşüyor. Yürürlükte 
o lan cezaevleri yasasına göre, bir hü
kümlüye hücre cezası ancak mahkeme 
tarafından verilir; Ye bunun bir limiti 
vardır. Tek tip hücre sistemine göre, 
tutsaklara, ömür boyu hücre cezası ve
rilmektedir. 

Siyasi iktidar, hazırladığı ölüm hücre
leri paketinin ne kadar "Avrupa Stan
dartlı"(!) olduğunun propağandasıru 

yaparken, ayru anda, Diyarbakır 1 nolu 
cezaevinden 97 tutuklu ve hükümlüyü 
başka cezaevlerine sürgün ettı. Bu sür
gün olayı da kuşkusuz, devletin Kuzey 
Kürdistan'da uyguladığı sürgün politi
kasının bir dcvanu nitel iğindeydi. Aynı 

dönemde, Kürdistan'da köyler boşaltı

lıyor, evler, ormanlar yakılıyor, insanlar 
sorgusuz sualsiz katlediliyor, özellikle 

Botan bölgesinin insansızl aşt ı rılması 

ça lışmalan s ürdürülüyordu. Bu sürgün 
ve kat liamlar hala devam ediyor. 

Cezaevindeki sürgün ol ayıyla neler 
amaçlanıyordu? .. 

İlki , son yıllarda kitlesellik gösteren 
eylem ve gösteriler ardından kitlesel tu
tuklamalar o luyor; tutuklanan bu kitle, 
cezaevlerinden, daha bilinçlenmiş, bil
enmiş ve onure olmuş olarak çıkıyor. 
Cezaevi insaruyla dışardaki kitle arasın
daki bağ ve diyaloğ gittikçe güçleniyor. 

Oysa devletin cezaevi politikası nın ba
şından, devrimci tutsaklan dışardaki 

kitleden koparmak, izole etmek ve yal
ruz bırakmak vardır. 

ikincisi, Diyarbakır Cezaevi, itirafçı
ların hakim olacağı cezaevine dönüştür
ülmek isteniyor. Bu da devletin 
eczaevlerine yönelik politikalarından 

biriydi. Zulınün en katınerlisi, tutsakları 

teslim almak, i tirafçı yapabilmek için 
uygulanmış ama başarılı olunamamıştı. 
İnsan onuru işkenceyi alt etmişti. Devlet 
bunun ezikl.iğini duyuyordu; duyuyor. 

üçüncüsü, "Tek tip hücre" sistemine 
geçebilmenin koşullan hazırlanıyor, 

Eskişehir cezaevine sevkin yolu açılmak 
isteniyordu. Gelişmeler istedikleri doğ
rultuda giderse, tek tip hücre sistemi de 
böylece resmileşıniş, sessiz sedasız ka
bullenilmiş olacaktı. (97 tutsağın sürgün 
edilmesiyle, bir anlamda, devrimci tut
sakların ve tepkisi 

ölçülmüş olacaktı .) 

Dördüncüsü , Tmsakların yıllardır, 

onlarca ~ehit verip, sakat kalıp elde et
tikleri haklar, bir çı rpıda gaspcdilcrck, 
devrimciler bulundukları mevzilerden 
geriye doğru püskürtülmüş olacaklardı. 
(bir yönüyle 12 Eylülün ilk yılianna dö
nülmüş olacaktı) 

Özetlemeye çalıştıgıın tüm bu neden
ler, tutsakları, yeni bir direnişe itt i. 

Önce, "tek tip hücre" sistemine ve 97 
kişinin sürgün edilmesine ilişkin, dcgi-
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şik cezaevlerinden 3'er 5'er günlük açlık 
grevleriyle uyan eylemleri başlatıldı. 
Ayru dönemde, Diyarbakır Cezac;vinde 
başlayan süresiz açlık grevi, diğer ceza
evlerindeki tutsaklann ve tutuklu yakın
larının eyleme başlamasıyla genişledi. 
Diyarbakır, Bismil, Gaziantep, Cey

han, Adana, Mersin, Bartın , Amasya 
Malatya, Çanakkale, Aydın , Nazilli, 
Eskişehir (kapalı cezaevi) İstanbul 
(Bayrampaşa_ -3agmalcılar) ve sayama
dıgımız çok sayıda cezaevlerinde açlık 
grevleriyle direnişe geçen tutsakların 
ortak istemleri şöyle özetlenebilir. 

1- Eskişehir Cezaevinin kapatılması , 
"tek tip hücre" ve Özel tip Cezaevi siste
minin iptal edilmesi. 

2- İdamlann, Kürdistan'daki sürgün
lerin, insansıziaştırma politikasının ve 
bunların bir devaını nitcliginde o lan 97 
tutuklunun sevkiyle Diyarbakır'dan ba
şlayan tutuklu sürgünlerinin durdurul
ması. ( sürgünleri n eski yerlerine iadesi) 

3- Bakanlıgın son günlerde yürürlüğe 
koyduğu , tal imat ve yönetmenliklerle 
başlattıgı "genel" saldırıyla gaspedilen 
tüm hakların geri verilmesi. 

Direnişte olan tüm cezaevlerinde tut
sakların ortak oldukları bu istemierin 
yarusıra, her cezaevi özelinde de bazı 
istemler listeye eklendi. 

Diyarbakır Cezaevi eylemini 38. gü
nünde haklarıru alarak bitirirke n, diğer 
cezaevlerinde istemler kabul edilineeye 
dek grevlcr sürdürüldü. Son olarak 
Amasya cezaevi 30 kasım'da grevi başa
rıyl a sonuçlandırdı . 

Ekim ortalarında başlayan grev dal
gası Kasım sonunda bitti. 

Açlık grevleri ve direniş billi; ancak 
sorunlar bütün olarak ortadan kalkma
dı. Siyasal iktidar, bu güçlü direniş kar
şısında geri adım attı ; tıpkı 1 Ağustos 
genelgesinde olduğu gibi. 

Özetlemeye çal.ı.ştıgım eylemlilikler 
sürerken, İsveç'te bulunan Türkiye ve 
Kuzey Kürdistanlı siyasi mültecilerin 
çogu nasıl bir tutum içerisindeydiler. 
$imdi de kısaca bu konuya değinmek 
istiyorum. 
Kürdistanlı sol hareketlerin çogu ile 

Türkiye sol hareketinde n birkaçı ve bazı 
demokratik kuruluşların, cezaevlerin
deki gelişmelerle ilgili ne yapacak tarım 
ıartı.şmak için toplandıklannda, açlık 
grevi 20. gününe girmişti. Toplantı so
nucunda bir komite oluşturuldu . "Tür
kiye ve Kürdistanlı Siyasi Tutsaklarla 
Dayanışma Komitesi" adı verilen bu 
komitenin görevi, toplantıda ıesbit edi-

len işleri organize etmekti. 
Yerine getirilmek üzere tesbit edilen 

işler şunlardı: 

- Cezaevlerindeki gel işmeler İsveç ve 
Avrupa kamuoyuna aktanlacak, bu 
konuda kamuoyu duyarlı kılınacaktı. 

- Bunun için, basın yayın kuruluşları , 
TV ve diğer kitle haberleşme araçları 
kuUaruJacak, isveç ve uluslararası de
mokratik kuruluşları konuyla ilgi li bilgi
lendirilecck ve duyarlıhgı sağlanacaktı. 

- Türkçe, Kürtçe, İsveçce ve İngilizce 
bildiriler; TC Adalet bakanlığına gön
derilmek üzere protesto kartlan basılı
tıp dağıtılacak, izinli ya da izinsiz, ardı 
ardına gösteriler düzenlenecek olayı ka
muoyunda canlı tutmak için sözlü ve 
yazılı propağanda yapı lacaktı. 

Alınan bu kararlar tam olarak zama
rnnda yerine gctirilebilseydi, açlık grevi
nin 20. gününe varmasından sonra, 
destck verme çalışmalarına girişmenin 
suçu biraz o lsun hafiflcyebilirdi. Ama 
işler, düşünülen, istenen biçimiyle yürü
tülmedi. Alınan kararların çogu toplan
tı yerinde kaldı; yaşama geçirilmedi. 
Örneğin, bir bildirinin isveççe'ye çevril
mesi için 3 gün beklendi. Ve sonuçta, 
önce İngilizceye sonra da İsveççe'ye 
çevrildi. Gösterilerin hafta içinde ve kit 
lelerin en yoğun olduğu yer ve saatlerde 
yapılması gerekirken bu da yeterince 
organize edilemedi. Bunda problem, 
gösteriye katılacakların (yapacakların) 
iş saatleriyle gösteri için uygun olan sa
atlerin uyuşmamasıydı. 

saat 17.30 da başlatılan bir gösterinin 
de izleyici kitlesi dogal o larak az o lacak
tı. Bizler ilk gösteriyi yaptıgırruzda, içer 
de açlık grevi 28.güne ulaşmıştı . İk inci 
gösteri (ki, çogunluğunu bayanların 
oluşturduğu 15 kişiyle yapıldı) yapıldığ
ında Diyarbakır Cezaevinde açlık grevi 
biteli 2 gün olmuştu. Diger cezaevleri n
de ise halen devam ediyordu. Protesto 
kart lan da ilk kez bu eylemde dagıtıl
maya başlandı. 

Henüz grevler bitmemişken bir de
ğerlendirme toplantısı yapıldı . Toplan
tıda, baştan beri çagrıcı durumda o lan 
taraf, komiteden çekildigini açıkladı. 
Koroitede 3.t arafın temsilcisi olarak gö
rev alan da toplantıya gelmemi.'jti. (za
ten koroitede görev almasına ragmen 
pratik çal.ı.şmalarda hiç yer almadı) Böy
lece, birkaç eylem daha yapınca ya kadar 
komitenin iş lerliğini sürdürmesinden 
yana olanların istemlerine rağmen kom
ite fesh edildi. 
Gelişmeleri biraz detaylı ca aniatmarn 

sıkıcı gelebilir. Okuyuculann bu duru
mu anlayışla karşılayacağını umuyo
rum. Amacım, siyasi mülteciler olarak 
durumumuzu, duyarlıilk derecemizi ve 
geldiğimiz yeri daha iyi görmemize yar
dımcı olmak. 
Kanımca, bu son cylemliliğirniz, Kür

distan ve Türkiyedeki gelişmeler karşı
sında duyarlıbğınuzın ve ilg imizin bir 
ölçütü o labilir. yaşadığı rruz son örnekte 
olduğu gibi bizler, tutsakların canlarını 
ortaya koyarak başl attıkları direnişe, 
ancak sona yaklaştıgında, destek veriy
orsak veya bir iki ö lüm olayından sonra 
ayıkabiliyorsak, durumumuz üzerinde 
oturup düşünmemiz; duyarsızlığırruzın , 
olaylan ağırdan alışırruzın düşmarun na
sıl işine yaradığıru bilmek, bilincinde ol
mak gerekiyor. 

Sömürgeci devlet izlediği politikayla, 
tutsakları açlık grevine iten koşullan 
dayatıyor. Ve g rev 30. günü geçmeyenc; 
dek, hiç bir çağrıya yamt vermiyor. 
Olayı umursamaz görünüyor. Amacı, iş

kencelcrde katledemediği, susturama
dıgı devrimcileri, uzun süreli açlık 

grevleriyle sessizce ölüme göndermek, 
ö lüm koşullarıru yaratmaktır . 

Devlet yetkilileri, Cezaevlerindeki 
son duruma ilişkin yapııkiarı açıklama

mn birinde, "açlık grevleri dışandan de
ste k gördüğü sürece devam edecektir. 
Destek bitince grev de biter." derken, 
dışardaki kamuoyu nun desteğinin öne
mini istemeyerek de o lsa dile getirmiş
lerdir. 

Sonuç olarak denilcbilinir ki, uyanık 
olunmadıkça, karşı konulmadıkça işley
en sistem -içinde yaşadığırruz sistem
siyasi mültecileri süreç içinde sıradan 
ekonomik mülteci konumuna geıi rebi li 
yor. Sahip olduğumuz pek çok değerleri 
abp götürüyor. Yine aynı sistem, insan
ları öylesine "programb" ve mekanik 
yapmış ki, o kişinin ülkesinde meydana 
gelen çok vahim bir olay bile, aym kişi 
nin haftalık program ına kolay kolay gi
rem iyor. Siyasi mülteci olarak yapılması 
gereken görev, ne denli acil olursa ol
sun, geçici de olsa, günlük işlerin önü
ne çıkanlamıyor. veya güncel işleyişin 
yarunda acil olan işe, angarya iş gözüyle 
bakılıyor. 

Sonuçta aktarmaya çalıştığım, ger
çekliğimizden bir kesitti. Son söz ola
rak, duyarsıziaşmaya karşı amansız 
savaşmak , beyi n ve yüreklerimize sahip 
çıkmak gerekir diyorum. Beynimiz ve 
yüreklerimiz, ülke gerçektiğimizle bir
likte olsun! .. 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



5 

AVRUPA GÜVENijK.YE İŞBiRJ.lGi . 
KONFERANSININ DUŞ UNDURDUKLERI 

N.HEVAL 

19-21 Kasım 1990 tarihleri arasında 
yapılan AGİK toplantılan sonunda, 34 
Devlet başkanı, en üst düzeyde, dünya
mız ve ülkemiz açısından önemli kon
uları içeren anlaşmalar imzaladılar. Bu 
imzadan sonra artık üye ülkeler, topra
klan üzerinde insan hakları, özgürlük ve 
barışın korunmasını garanti altına ala
caklar ; darbeler olmayacak, işkence ol
mayacak, dil ve kültür üzerine konan 
çağ dışı yasaklar, baskılar kalkacak. .. 

Nerede!.. 
Evet hemen "nerede" deme gereği 

duyuyoruz. İmzayla kağıt üzerinde taa
hüt edilen bu maddeler nerede uygula
nacak? Bu maddelerin uygulanış biçimi 
kimler tarafından kontrol edilip denet
tenecek ve nasıl güvence altına alına
cak? 
Eğer imzalanan bu güvenlik anlaşma

sı kağıt üzerinde bırakılmak istcnirsc, 
imzacı devlet ler arasında yer alan ve bizi 
en çok ilgi lendiren ülkelerden biri o lan 
Türkiye'de bu hakların gerçekleşmesi 

için kitlelerin daha çok mücadele e tmesi 
gerekecek. Avrupa Topluluğu içinde ol
maya can atan T.C. ve onun bugünkü 
temsilcisi Özal, her nedense, imzacı ola
rak çok rahattır; ama uygulayıcı olarak 
sıkıntıhdır. Gerçi T.C bu türden anlaş
ınalara imza atmakta herkesten daha 
çok meraklıdır. O' nun tarihten gelen bir 
tecrübesi vardır. Daha önce Helsinki 
Nihayi Anlaşması'na da imzasını rahat
Lıkla atmı)lardı . 

Peki ne oldu bu tarihten sonra? H angi 
maddelerine uyuldu, hangi hak, hangi 
hukuk daha da genişl etildi? O gönden 
AGİK'e gelinceye kadar alınan yolun 
hesabım hangi ülkeler b iribirierine sor
dular? Ve bugün, Avrupanın geleceği 
için imzalanan Paris sözleşmesine T.C 
hangi hakla imza atabild i! ... 

T.C bu imzayı tam da körfez kırizini 

bahane ederek, Avrupa Konseyine, Av-

rupa Insan Haklan Sözleşmesinin 
15.maddesini Kürdjstan'da yürürlük
ten kaldınldıgtnı, bildirdiği bir dönem
de attı. 

Sanki baskılar, işkenceler ve he r türlü 
insanlık suçu yeni uygulanıyor; sanki 
binlerce yurtsever Kürt köylüsü yıllardır 
yerinden yurdundan sürgün edilme
ınekteydi ! .. Bütün bu baskılara uygun 
bir kılıf uydurmaktan başka bir şey değ
ildi yapılan. 

O halde Kürwstan'da kimler nasıl 

kontrol edecek insan haklan sorunu
nu? 

Bugünlerde, tehlikeli bir biçimde tır
ınandırılan dil ve kültür özerkliği kav
ramlannı, insan haklan kavramlarıyla 
birlikte, ulusal ve toplumsal kurtulll.Ş 
kavgasına kopmaz bağl arla baglamak 
özel önem arzediyor. Devlet eliyle tır
mandırılan dil ve kültür özerkliği kav
ramları, birçok "sol"cu teoriyi, deyim 
yerindeyse "kıç üstü" yere ot urtacak 
özellikler göstermektedir. Nitekim, Öz
al, yeni Anayasa tartışmalarını geliştirir
ken 28 kasım'da verdiği demeç, 
gelişmeleri açıklaması bakırnından il
ginçtir. Şöyle diyor Özal: "Pariste anlaş
maya imza koyan Türkiye'nin yeni bir 
Anayasa'ya ihtiyacı vardır" (milliyet 28 
kasım 1990) Bu ihtiyaç, aynı zamanda 
kitle eylemli.liğinin ve denetimin, geçmi
şe göre, daha etkili araçlara sahip o lma
sından kaynaklanmaktadır. 

Türkiye yıllardır, Lozan'dan başlayıp 
bugüne kadar, her türlü insan hakiarım 
içeren anlaşmalara imza atacak; ama 
her seferinde de bunları uygulamayac
aktı. .. 
Artık dünya eski dünya değil! 
Bakın, Avrupanın Geleceği İ çi n Paris 

Sözleşmesi hangi maddeleri içeriyor: 
- "İnsan hakları ve temel özgürlükler 

tüm insanlar için geçerlid ir. H ükümet
lerin temel sorumluluğu bunları koru-

mak ve işl etmektir; 

- "Her fert ayrım gözetilmeksizin, vic
dan, din ve inanç, ifade, dernek kurma, 
şiddete yönelmeden gösteriler düzenle
me ve seyahat e tme özgürlüğüne sahip
tir; 

- "Hiç kimse keyfi o larak tutuklana
maz, gözaltına alınamaz, işkenceye veya 
insanlık dışı, aşağılayıcı ceza ya da dav
ranışa tabi tutulamaz; 

- Ulusal azı nlıkların etnik, kültürel, 
dil ve din kimlikleri korunacak; ve bu 
azınlıklara mensup kişiler, hiç bir ayn
ma ugramaksızın, yasa önünde tam bir 
eşitliğe sahip olarak bu kimliklerini ifa
de etme, koruma ve gel iştirme hakkına 
sahiptir." 

Evet!. Bu maddelerin pratikte uygu
lanıp uygulanmadığını kimler kontrol 
edecek? 

Kürt sorununa göz kırprnakla suçla
nanABD mi; 

Saddam'a hala kimyasal silahlar sev
ketmekle suçlanan Almanya mı; 

Körfez krizinde Saddam'a karşı uygu
lanan ambargo ve askeri müdahale kon
usunda sürekli çelişki ler yaratıp 

Araptarla diyaloğunu bozmamaya çalı
şan Fransa ını ; 

İngiltere, Hollanda veya isveç mi? 
Yoksa bizzat kendi topraklanmızda

ki kHleler mi? 
Hiç kuşkusuz, bu anlaşmanın katılım

cılara getirdiği yükümlülükler ve içeriği , 

bizim için yetersiz de olsa, bunları, kitle 
hareketine bir ivme kazandırma per
spektifiyle ele alabiliriz. Ulusal ve ulu
slararası düzeyde onaylanmış 
anlaşmalann ve metinterin öneminin 
küçümsenmcmesi gerektiği kanısın 

dayız. Bir tc k madde bile gelişebilecek 
bir ha reket in ivme noktası haline gele
bil ir. Özellikle bizim toplumumuzda, 
kitle hareketlerinin ve demokratik ka
muoyu b ilincinin cılız olması göz önüne 
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alındığında, bu tür hareketlerde var 
olan nedensellik ve haklılık kavramlan 
önem t aşımaktadır. Bu nedenselükler 
ve haklar, ulusların ya da devletlerin bir
birleriyle olan ilişkilerinde yarattıkları 
"akt"larda görülüyor. 

Türkiye'de, en basit anlanuyla demo
krasi mücadelesinde böyle bir gelenek 
yoktur. Yine böyle olduğu içindir ki, 
"hak"ı alıp-vermek devletin işi olarak 
görülür ve fazla bir tepki görmez. Ko
skoca T .C tarihinde bir tek istisna 15-16 
Haziran işçi eylemlcridir. Bunun dışın 

da ciddi bir po litik karara veya uygula
masına karşı yürütülmüş somut eylem 
biçimleri yoktur. 

Bu nedenle Türkiye ve Kuzey Kürdi 
stan'da demokrattın diyen her kesime 
ciddi görevle r düşüyor. Bu uluslar arası 

anla!}malann neleri içerdiğini, T .C'yc 
hangi yükümlülükler yüklediğini kitle
ler nezdinde açıklığa kavuşturup, ki tle
lerin bizzat kontrol görevini üstlenmesi 
b ilince çıkanlmalıdır. 

Bu konuda İnsan haklan Derneği'ne 
çok önemli görevler düşmektedir. Ayn-

ca bu dernek, dünya çapında kendisine 
saygınlık kazanduacak sorunlarla karşı 
karşıyadır. İHD bugün Türkiye'de adı
run gereği olan sorunlarla değil, tutu
klularla dayanışma derneği gibi 
çalışmaktadır. Bunu söylemekle, tutu
klu devrimcilerle dayanışmanın 
İHD'nin sorunlan içine girmediğini 
söylemek istemiyoruz. Tam tersine, 
İHD'nin bu tür sorunlara çözüm getirc
cek ana halkayı hala yakal ayamadığıru 

vurgulamak ist iyo ruz. Örneği n ; insan 
hakları sorununun ulusal haklara ilişkin 
mücadelesinde hala kararsı zdır . Mer
kez yönetimi, derneğin kapalılabileceği 
korkusuyla sesini çıkarmamakta, yerel 
yönetimlerin gösterdikle ri tepkiyle de 
yeterli etkiyi yapamamaktadır. Üstelik, 
İHD Merkez Yönetimi Kürdistan'da 
meydana gelen kitlesel gösteriler nede
niyle bölgede yaptığı müdahaleler onur 
kmcı olmuştur. Zira bu derneğin görevi 
kitlesel göste riler karşısında, Ba!}kan 
Nevzat Helvacı'nın yaptığı gibi, ortalığı 
sakinleştirmek değildir. Buna hakkı da 
yoktur. İHD'nin sosyal yangınları sön-

dürme gibi bir görevi varsa o zaman 
kendisine biçilen değer bir tartışma 

konusudur. Baskı ve zulme karşı haklı 

olarak ayaklanan kitlelere "yeter şimdi 
artık sakin olun uz" diğe öğütler vermesi, 
toplumsal o laylarda bir sübap rolü üst
lenınesi demektir. Bu anlamda İHD'de 
var olması gereken dinamizm kaybolur 
ve Türkiye gibi ülkelerde işlevini yitir
miş olur. 

Bugün dünden daha fazla hakb ve ka
nuni nedenl ere dayanan tepkileri kitlc
selleşt irme şansına sahibiz. Önümüzde, 
Avrupa 'run Geleceği İçin Paris Sözleş
mesi'nin maddeleri duruyor ve bizden 
görev bekliyor. Özal bile imzalanan bu 
anla!}mayla mevcut Anayasa'nın uyuş
marlığını itiraf ediyo r. Demokrat ik mu
halefetin ise scsi çıknuyor . Anlaşmarun 

içeriği kamuoyuna açılnuyor, çelişkiler 
sergilenmiyor. 

Yeni tarihsel dönemimiz bize birçok 
nedenseilikler ta!}ıyan eylem olanagı ve
rıyor. 

Yeterki, o lanaklan en iyi biçimde kul
lanmasım bilelim. 

DEVRİMd TEORi VE DEVRİMd POLİTİKANIN 
ENTERNASYONALİST KARAKTERi 

Lokman Polat 

Narodnikle r ça rlığa ka~ kesin savaş ilan eden 
merkezi b ir mücadele ö rgütü kurduklan için deg
il, devrimci bir teoriden yoksun o lduklan için 
yenildiler. 

Lenin 'Narodnaya Volya'nın hatası bütün gay
ri memnunlan ö rgüt içinde birl~ıircrck, bu örgü
tü oto krasiye ka rşı kesin mücadeleye yöneltmek 
dcgildi; tam tersine, bu o nun büyük tarihi eylc· 
miydı . Hata, özünde hiç de devrimci olmayan bir 
teoriye dayanmaktan ileri gelıyordu.' ( 1) diye ya
zıyordu . 

Devrimci politikanın inşaası için önkoşul dev
rimci teo rinin üreı ilmesidir. Devrimci teo riolma
dan devriınci politika ve o na bagıı o larak devrimci 
pratik olamaz. Teori ile pratik birbirine bağlı, 

bi rbirini tamamlayan, bütünleyen şeyle rdi r. Dev· 
rımcı teo ri bir savaş donanımıdır, strateji ve tak· 
tiklerin ana malzemesidir. 

!'.1arksizme ze nginleşmek olanagını saglayan 
teori ile pratık arasındaki organik bagdır. Mark
sisı ıeori bir doğma degil, eylem ıçin bi r kıla

vuzdur. Marksist teo riyi bir doğma o larak ele 
a lanlara karşı Lenin, Marksizm teo risini daha da 
gelişti rmeyi ve marksistlerin teori alanındaki 
ödevleri üzerine uyarmalarda bulunmuştur. 

Leninşöy le diyordu: "Diz Marksın teorisine hiç 
bir zama n bit miş ve dokunulmaz bir şey olarak 
bakmıyoruz; bız, tersine bu teorinin sadece eger 
yaşamın gerisinde kalmak istemiyorlarsa, sosya-

listlerin, her yönde daha ileri göıürme zorunda 
bulunduklan bilimi n temelini atmış bulunduguna 
inanıyoruz. Diz Rus sosyalistleri için, marksın teo
risinin bagımsıı bir işlenmesinin özellikle zorunlu 
o ldugunu düşünmüyoruz; çün kü bu teo ri, öze l 
o larak ingiltere'de , Fransadan, Fra nsa'da A lma
nya'da n, Almaya'da Rusya'dan başka biçimde uy· 
gulanan genel yönetici ilkelerden başka bir şey 
vermez; {2) 

Devrimci teori bir sınıfın devrimci misyonu
nun üret im ılişkileri, üretimin toplumsallaşnıası , 

mülk.süıJ~me süreci gibi katagorilerle bi lince çı
kanlmasına da el verir. Bu teorik bakış, enerjik 
pratik ile birlikte reformizmin panzehirini oluş· 
turu r. Teorık yüzeysellık , devrimci polıtika üreti
minde iş lenınemiş ham madde ile polit ika 
üreınıeye çalışmanın adıdır. İşçi sınıfına , emekçi 
halk kitlelerine en özlü, yaşamsal , politik mesaj
la n ulaştırmak teorinin derinliginden damıtılmış 
bir beceridir. En güncel talepler, sloganlar kıtle
le re hitap ediyorsa, pratikte kendilerini kanıtlıya

biliyorlarsa, teorik bi r derinligin yansımalan 

olduklan içindi r. (3) 'Önce devrimci bir teori" 
ilkesi nden yola çıkarak, o nu devrimci bir pratikle 
bütünl~tirmek kendisini dayatan bir gö revdir. 

Özcesi, teori nesnel gerçekligin bilince düşün . 
sel ola rak yansımasının temel biçimidir. Y ani tea · 
ri, objektif gerçekligin insan bili nciyle 
yorumlanmasıdır. Teori, bir nesnenin geçırd igi 

fenomen ve süreçleri, diyalektik ve tari hi me-

teıyaliz.min ışıgı altında açıklamasını yaptığı gıbı , 

henüz o lmayan ve bilinmeyen nesnelerin gelecek
teki sü reçleri konusunda da tahminlerde bulun u
labilir. llu tahminler bazen Ma rks, Engels ve 
Lenin 'de gö rüldügü gibi pratik tarafından doÇu
lanır ve bilimsel bir statü kazanır. Bazen de tersi 
söz ko nusu o labilir. Yani teorik olar.ık ö ne sürü
len varsayımlar, bazen , pratik ka~ında mahkum 
olur. 

Ancak ve ancak 'önce devri mci bir teori' ılke
sinden yola çıkarak, onu devrimci bir pratikle 
bütünleştirdikten sonra teori kemale erişmiş ola
cak. Yani teon, pratıge dayandığı, pratık tarafın

dan sınana r:ık doğrulandığı ve desteklendiği 

zaman gerçeklikle kopmaz bir bütünlük sagla r. 
Pratik de teorinin köşe taşı, itici gücü ve temel 
doğruluk ölçütüdür. İkisi arasında hem çelişki, 
he nı de kopmu bir diyalekıik bag vardır. Marksın 

belirtigi gibı : 'Teori ... yığı.nlan kucaldadığı zaman 
maddi bır güç halıne gelir.' (4) 

Devrimci pratiğin k.arakterini belirleyen dev
rimci teorinin yaratıo gücüdür. Yıtmlann ö rgüt 
lendirilmesi ve pratik eylemlilik içerisine 
sokuıması için devrimci ö ncü gücün (siyasi kadro
lann) devrimci teo riyi iyi özümlerneleri gerekir. 

Devrimci prat igin yoluna ışık tutan devrimci 
teo ridir. Ama aynı zamanda devrimci teori besi
nini devrimci pratikten alır, o nunla beslenir. 
O nun içindir ki, F.Engels ' Bizim için teori doğma 
degil, eylem kılavuzud ur.' der. Devrimci mücade-

Devamı sayfa 14'te 
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.. . . . . 
KURT DIU UZERINDEKI BASKHAR DEVAM 

Sömürgeci faşist Türk devletinin Kürt 
halkı üzerindeki çağdışı baskıları, inkar 
polit ikası ve Kürt dilini, tarihini, kültü 
rünü; diğer bir dey~le tüm ulusal değer
Icrini yok etme ve eritme politikasına 

yeni bir halka da eklendi. 
28 Ekim 1990'da İnsan Haklan Der

neği (İHD)'nin 3. olağan Kongresi An
karada toplandı. Kongreye 
Diyarbakırdan delege olarak ka tı lan 

Vedat Aydın, kentışmasını kürtçe yaptı ; 

İstanbul Barosu Avukatianndan A.Zeki 
Okçuoğlu bu kentışma metnini türkçeye 
çevirerek kongreye sundu. Demokrasi 
adına utanç verici olaylar bununla bir
li ktc başladı. Kongre Divan Başkanlığı 

nı yapan Av.Halit Çelenk bu konum a 
tahammül etmeyip kongre salonu nu 
terk ederek, ne menem bir demokrat 
olduğunu gösterdi. Onunla birlikte çok 
sayıda "aydın" , ''demokrat" geçinen "in
san hakları savunucusu" salonu terk etti. 
Bu durumu fırsat bilen polis, kongre 
esnasında Vedat Aydın ve Av.A. Zeki 
Okçuoğlu 'nu gözaltına aldı. Korrtışması 

sırasında bu durumu protesto eden ve 
kürtçe kontışmayı destekleyen Diyar
bakır Barosu Avukatlanndan Mustafa 
Özer de bu saldırıdan nasibini aldı ve 
gözaltına alındı. 

Kongre salonunu terk etmeyen Kürt 
kökenli delegeler ve bazı ilerici türk de
mokratla rı polisin tutumunu şiddetle kı 

narken, Av.Halit Çelenk ve onunla t avı r 

birliği içinde olan sözde demokrat l arın 

tutumları İbret vericiydi. 
Gözal tına alınan Vedat Aydın, Av. 

A.Zcki Okçuoğlu ve Av.Mustafa Özer 8 
gü n polis sorgusunda maddi ve manevi 

. 
EDIYOR 

işkenceye tabi tutulduktan sonra 
Mahkemeye çıkarıldılar . Mustafa Özer 
tutuksuz olarak yargılanmak üzere ser
best bırakılırken, Vedat aydın ve Av. 
A.Zcki Okçuoğlu 10 yı la kadar hapis 
cezası istemiyle tu t uklandılar. H alen 
Ankara kapalı cezaevi 4.koğı.ışta tutuklu 
bulunmaktalar. 
Uluslararası Af Örgütü bu uygulama

lann Avrupa İnsan Haklan SözlC§mesi
nin 10. Maddesine aykırı olduğunu 

hatırlatarak olayı protesto etti ve tutu
k lu l arın derhal serbest bırakılınasını is
tedi. 
Ayrıca Alman Yazarlar Birliği, Hu

kukçu lar Birliği, İsveç Kürt Halkının İn 
sa nı Hakla rıru Koruma Komitesi, vb. 
demokratik kurum ve kurulı.ışlar telgra
Oarla olayı protesto ederek tutukluların 
serbest bı rakılınasını istediler. İsveç 
Kürt kadı nlar Derneği Tutuklulara çek
tig,i telgrafta olayı protesto ederek on
larla dayanışma içinde olduğunu 

bi ldirdi. Gazetemiz Heviya Gel Redak
siyonu Kürt halkına yönelik baskıla rı , 

ırkçı-şoven uygulamala rı protesto eden 
ve tutuklularla dayanışma içinde oldu
ğunu bildiren bir telgra fı Av. A.Zeki 
Okçuoğlu'na çekt i. 

Kı.ışkusuz sömürgeci TC'nin uygula
malan yeni değildi r. Baskıl a r, sürgünler 
ve katliamlar günlük yaşarrun parçası 

haline getir ilm işt i r. Hal kırruzı inkar po
litikası halen sürüyor. İnsanlık dışı uygu
lamalarla, kitlesel katliamlarla h alkımız 
sindirilmek, teslim alınmak isteniyor. 
Ancak düşmana inat mücadele boyutla
narak gel işiyor . Halkımız sömürgecilere 
boyun eğmiyor. Bu anlamda olay Kürdi-

stan 'da halkımıza yönelik uygularnala
rı n basit bir halkasıdır . 

Ası l dikkate değer olan, İnsan hakla
mu koruma amacıyla kurulan bir der
negin kongresinde yer alan, ama bu tür 
olaylar karşısında insani haklan koru 
maktan çok uzak olduğunu gösteren ay
dın, hukukçu ve "demokrat"ın tutum ve 
davranışlandı r. Bu nedenle, beyinleri 
kemalizmin ırkçı-şoven suyuyla yıkan 

mış bu "solcu, demokrat, anti-faşist" ve 
de "İnsan H ak l arı savunucusu" bayları
mızın tavırlan hafife alınacak türden 
değil. Ana dilini kullanmaktan ötürü in
sanlar gözaltına alıruyor, işkenceye tabi 
tutuluyor, tutuklaruyar ve bu uygulama
lar karşısında hala sağı r ve dilsiz kalınıy

orsa bu baylarırrıız hangi yüzle İnsan 
hakla rı savunucusu oldugunu iddia ede
biliyor. En temel insani hakkın savunu
culuğunu yapamayanlar ne zamandan 
beri demokrat sayılıyor? ! Pratikte içine 
girdikleritutumla resmi devlet politika
sının dahi gerisinde bulunan bu insanlar 
açık kimlikleriyle ortaya çıkmalıdırlar . 

Türkiye'de Kürdistan sorununu gözardı 

ederek demokrasi mücadelesi yürüte
miyeceklerini bilerek t avır takınmalılar. 

Kürtçe Konuşma yapan Vedat Ay
dın' la, kon ı.ışma metnini türkçeye çevi
ren Av. A.Zeki Okçuoğlu'nun 

mahk emeleri 18 Arabk 1990 günü An
kara Devlet Güvenl ik Mahkemesinde 
devam edecek. Bu du rtışm ada Av. Zeki 
Okçuoğlu' nun kürtçe savunma yapa
cağını öğrenmiş bulunuyoruz. Kürt 
kimliğini ve Kürdistan sorununu sömür
gecilere karşı savunmak her yurtseverin 
görevidi r. 

Kongreya Çaremin a Partiya Demoqrata Kuntiyi Sôri pek hat 

Di navbeyna tarixa 14 G 17'e Çirlya 
Pa!jln 1990 de, Kongreya çaremin aPar
tlya Demoqrata Kurdiy1 S url pek hat. Ji 
Kongreye re Tevgera me, Tevgera So
syalist a Kurdistane ji mesajeke plrozba 
hlyc şand G pirozbahi'ya Kongreyu 
çaremin a PDKS ye kir. 

Kongrcya PDKS bi sekinandina deqi'
qe ke rczgirtine, ji bo şehiden tevgera 
rizgarixwaza Kurdistane ve destpekir. 

Pişt l, Kongre Rojeva xwe arnade kir G 
desı bi kare xwe kir. 

Kongreya PDKSyc li ser re~a weleı 

se kini' G gringlya yekitfya hezen Kurdi
stane ani' zimcn. 

Kongre, dcrheqa welet, hcrem G ci'ha
nc biryaran girt, Komlta navbcndfya nü 
hilbijart. Kongre di destpeke de, bawe
ri'ya xwe ji sekretere bere ye PDKS ye 
ani, hilbijartina Sekreteriye pewi'st ne 

hate ditin. 
Di kutabune de teylda berxwedana 

gele Kurdistane G teyida tevger G hezen 
p~verfı lı sosyalist yen cihane kir. 

Alan Kurmanc 
Rojbilata Navi'n 
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Körfez larizi değişik boyutlar alarak kamuoyunun, özellikle de Kürt kalkvun, gündeminde öneml 
~ir sonm olarak durnyor. Gelişmeler tüm yurtsever ilerici kesimlerce tartışılıyor. Çözüm önerilen 
wıuluyor. Kürt halkuıı yakuıdan ilgilendiren bu konuda degişik çevrelerden, değişik yornmla~< 

çeren yazdar aldık. H.Sipan 'ın konuyla ilgili yaziSII1l okuyucu/ara sunma yı uygun gördük. 
Heviya Gel Redaksiyomı 

Körfez krizinin dayattıgı gerçek: 
BAGIMSIZ KişiılKLi BİR POilTİKA 

H.SIPAN 

Kürdistan'lı siyasi güç ve çevreler bir 
dizi siyasi sorunlann yanı sıra bağımsız 

kişilikli politikalan n yaratılmasıyla ilgili 
tartışmaları yer yer yapmaktadırlar. 

Bagımsız kişilikli politikaların yaratıl

masının tartışılması Kürt ve Kürdistan'lı 

yurtsever, devrimci ve demokratla r açı
sından elbette önemli bir an lam ifade 
e tmektedir. Ve sadece tartışmak için 
tartışma polemigini yaratmak düzeyin
de olmama lı dır. Bu tartışmalar yarat ıcı 

üre tici ve Kürdistan 'i bir politikaya 
hizmet etmelidir. 

Her sınıf ke ndi iktisadi çıkarını ko
ruyup geliştirmesi için siyasi iktida rı e le 
almak veya elinde tutmak amacıyla po
litikalar üretmiş ve üretmektedirler. 
Daha açıkçası politika bir amaca ulaş

mak için üre tilir. Bu bag larnda ulusal 
demokratik güçlerimizinde, bağımsız 

bi rlc.şik demokratik Kürdistan iç in bağ

ımsız o rtak bir politika yaratılmasında 

birlC§meleri, önümüzdeki süreçte zo
runlu oluyor. Kürdistan halkının ulusal 
kurtul~ savaşında, degişik sınıf ve ta
baka l arın yer alması gerçeğinden hare
ket ederek,tek bir sınıfın politikasının 
dayatılması ve ön plana çıkanlmasını is
teme k o rtak bir politikanın yaratı l ması

nı da engeller. U lusal Kurt ulu.) 
Mücadelesinde de sınıf çıkan olan, s ı n ı

fların bağımsız siyasi örgütlenmelerin 
hakkı ve ilkesini, dogal bir hak olarak 
savunurken, ancak bu hakkı diğer sı n ıf 

ve tabakaların ulusal çıka rlannın önüne 
çıkara rak dayatmacı,sekter, dar bi r an
layışın özgürlüğü de olmamalıdı r. E n 

geniş ulusal demokratik güçlerin birliği 
ulusal b ir politikanın yaratılmasıy

la gerçekleşebilir. 

Kürdistan sorunu ulusal bir sorun ol
dugu kadar da uluslararası bir sorund
ur. U! rası i· kilerde e tk ileyici 
olmarun yolu, başta ulusal demokratik ------ - -· ___.. gü ·lerimizin, asgari düzeyde ortak bir 
ulusal iç politı a a ırlC§melerin~~
lıd ır. Yıllardır savaşan bır halkın ulusal 
demokratik mücadelesi, u l uslararası 
politikada, kendisini kabul ettirememe
sinin nedenleri çok yönlü olabilir ;ama 
bu nedenlerin ana iskeletini ol~turan 
da ulusal birlik politikanın olmayı.şıdı r. 

Bunun sebeplerin i kavramayan veya 
kavramak istemeyen bazı kürt çevreleri 
de yanlızlıgın felsefesini yaparak , Kürt 
halkırun dost lan yokrntış gibisine bir an
l ayış geliştirmişlerdir. Bu anlayışın sa
hipleı i kendi eksik, aksak ve 
yetmezliklerini, düşmanın güçlülügüne 
bağlı yarak, tek taraflı bir tarih anlayışıru 
Kürdistan toplumuna yerh~§lirmeye ça
lışmışlardır . Kendi halkının öz gücüne 
dayanmayan bir politika, bağımsız kişi

likl i bi r politika olmayacağı gibi de, ken
di ba~arısızlıklannı dış güçlerin yardım 
etmemesinde aramı.şlardır. 

KAPlDAN KOVULAN 
AMA PENCEREDEN Gi 
REN EMPERYALi ST PO

LİTİKA 
Diğer yanda "kapıdan kovulan ama 

pencereden giren" uluslararası ser
mayenin politik sözcüleri, dünyamızı 

halen egemenligi altında tutmaktadır

lar. Kapıdan kovulan, pencereden gir
mek isteyen uluslararası emperyalist 
burjuvazi ile Kürdistan ulusal kurtultış 
güçleri arasındaki diplomatik ilişkiler 

çok hassas ele alınmalıdır . Bu köprüle
rin, halkımızın başına çökmemesi için 
sağlam temele daya lı bağımsız bir iç po
Litikanın, ulusal güçlerimiz tarafından 

yaratıp ürcrerek toplumumuza yerleşti 

r meliyiz. Öte yandan, halkımızın baş 
düşmanları o lan sömürgeci devle tler, 
uluslararası sermayenin, bölgemizdeki 
kollandırlar. Bu devletlerin kendi arala
rında veya ul uslar~rası ilişkilerde yer 
yer kürt sorununu gündeme getirmele
rine rağmen, bu güçlerin halkımıza kar
§1 izledikleri genel poli tikalarında bir 
degişiklik olmamıştır. Bunda bir degişi
klik beklemek, politik saflıktan da başka 
bir şey değildir. Bu güçler zaman zaman 
Kürt ve Kürdistan sorununu kendi çı
karla rı iç in birer malzeme olarak kul
lanmış ve halkımızın ulusal demokratik 
mücadelesine büyük zarar ve kayıplar 
vermişl erdir. 

OTONOMİ VE OTONOMİ 
POLİTİKASI 

Otonomi veya -başka bir isim ile, kül
türel özerklik poli t ikası - ulusal kişilikli 
bir politika degil, ve de o lamaz. Bu po
litikaların sahiple ri, hangi uluslararası 

güçler in kapısım çalmışlarsa, kendileri
ne, "baba nasihatı" çekilerek savaşmay
ın, görüşün, ban)ın cevabını almışlardır. 

Bu otonam güçler ne zaman otonomi 
görüşmelerine yönelik adım almışlarsa 
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mutlak düşmanın bir tuzağıyla karşı la.ş

mı.şlardır. Şehit Kasımlo da bu anlayışın 
kurbanıdır. Bu güçlerin diger bir politik 
zaafı da, düşmana karşı güçlü olduk ları 

dönem, uluslararası i l işkile re pek fazla 
önem vermemeleridir. Otonemi politi
kasında egemen. olan; geçici yenilgi dö
nemlerinde uluslararası ilişkilere daha 
fazla önem vermeleridir. Yenilgi dö
nemlerinin uluslararası ilişkileri ne ka
dar et ki liyeeeği de bilinmektedir. Bu 
sorunun kökünü tarihimiz de arad ığı

nuz da yeni bir an layış olmadığını görü
rüz. Bu anl ayı)ın temelini olwıturan 

sava.ş pol iti kasıdır . Politika savaşı belir
lemiyor, sava.ş politikayı belirliyor. Sa
vaşta yenildiğimiz zaman ulusla ra rası 

politikaya ağırlık verilmesi, işte bu man
t ığın ürünüdür. Bunun nedeni savaşı za
fere götürecek politika ların 

üretilemeyişidir. 

"BAKIMSIZLIKTAN ÖLEN BİR 
HASTANIN PE.ŞINDEN YAPILAN 
AGIT POLITIKASI" 

Bu politik. anlayışın kökünü çok 
uzaklarda aramamıza gerek yoktur. 
İ çinde yaşadığımız iki yı llık olayla r sü re· 
cinde, üç soruna dikkati çekmek i s ı e 

rım . 

a- Fransa'nın çagnsıyla , kimyasal s i
lahlar üzerinde yapılan Paris Konfe
ransı 

b- Paris Kürt Konferansı 

c- Körfez krizi ve Kürdistan devri ın ci 

hareketin tavrı ve tutumu. 
Kürdistan tarihinde unutulmayacak, 

kitle kat liamlanndan biri de H alcp
çe'dir. Bu katliamın, haberini dah i Av
rupa basını kısıtlayarak verdi. Bir süre 
sonra, Fransa devleti tarafından, kimya
sal silahlar üzerine, uluslararası bir kon
feransın çağırısı yapıldı. Bu uluslararası 

Konferansa Irak gibi, eli kanlı bir yöne
timin Dışişleri Bakanı da davet edildi. 
Kimyasal silahlarla 5.000 insanın ı yi ti
ren, bir o kadar da yaralı ve sakat bıra
kılan, yüz binlereesi kimyasal si l ahların 

karşısı nda savunmasız kalarak 'Turkiyc 
ve İran'a" göç etmek zorunda kalan, u y
rıca Kürt halkı nı yüz yı llardır üzerinde 
yaşadığı topraklardan koparılıp Arap 
çöllerine sürgün edi len bir halkın siyasi 
sözcüleri, böylesi uluslar arası bir konfe
ransa katılma taleplerinin rededi lmesi
ni ibretle izlediler. Fransa'nın bu 
diplomasi manevrası , Kürdistan ' lı yurt
scver demokratik güçler ve Türkiyeli 
ilerici güçlerinde desteklediği bir yüriiy-

üşle kınandı. Irak devletinin bu silahla
rın büyük bir bölümünü Fransa'dan al
dığı da biliniyordu. Fransa "geleneksel 
diplomasinin" bir gereği olarak, "Kürt 
şahsiyetli" birinin de içinde bulunduğu 
açık bir televizyon oturumuyla Kürtlerin 
de "gönüllerini almış ol acaktı ... " Eğer 

Kürt halkının, ulusal bir birliği olmıış 
olsaydı , Fransız burjuvazisi, bu kadar 
açık ve pervasız iki yüzlü pol itik ası nı , 

Kürt ulusuna karşı işleyemiyecekti. En 
azında Kürt ulusal birliğinin , güçlü tep
kisiyle karşılayacağırıı da hesaplardı. 

PARiS KÜRT KONFERANSI 

Belli devletlerin politikasının doğrul
tusunda yapılan bu konferans sonrası 
bir takım siyasi örgüt, parti ve çevrele
rin, Konferans üzerinde olan değerlen

dirmelerine baktığırruzda, PKK dışında 
diğer kürt örgüt ve partilerin değerlen

dirmeleri bir birine yakın ve ortak yan
la rı ağı rlıkta idi. Ama sorunun asıl 

iiz.iinü açıp tartışılmasından bilinçli bi r 
biçimde kaçınılarak bir günah keçisi 
aramaya çalıştılar. Bu konferansın ya
pılmasından ve organizasyonundan bir 
yı l önce haberi olan bazı siyasi liderle
ri nı iz, ancak bu konferansın bitiminden 
sonra, gcli.'jmelerin tarihçesini aklarma
sının sorumluluğunu duyarak Kürt örg
üt lerini, sorumlulanyla bir 
değer lendirme toplantısını yapar. Bu da 
"bakımsızlıktan ölen bir hastanın peşin

de yapılan ağıta benzer." Biz Kürtlerde 
egemen olan bir yapımız var. Bir dizi 
ha t aları , bir anlık kahramanlıkla kapa
tabil iyoruz. Diger el eştirilcrin ön sıra
sında yer alan; örgüt ve partilerimizin, 
örgüt ve parti olarak davet edilmemesi
nin eleştirisi idi. Bu eleştirinin kime ya
pıld ıgı da bilinmiyor. Öte yandan 
sekreterlik düzeyinde katılmayıp, so
rumluluk düzeyinde katılanlar veya ka
tılmayıp, protesto edenler, neyi 
dcği)tirip neyi öne riyo rl a rdı ? Diyel im 
örgüt ve partilerimizin bu konferansa 
<irgiıt ve parti rezetleri ile katılmış olsay
dılar, her şeyi hazırlamış sonuç kararları 

dikte edilm iş bir konferansın gidişatı nı 

ne kadar degiştircbi l eceklerdi ? Ne var 
ki, bazı Kürt şahsiyetle r, ulusal demo
kratik güçlerin dağınıklığını bir fırsat 

bilerek ve kendilerini aşan bu siyasi so
runların altına girmeleri, bu şahsiyetle

r ın becerikliklerinden degildir. 
Emperyalist burj uvazinin reçeteleri bu 
insan ları, ulusal demokratik güçlerin 
karşısına çıkarıyor. Şu da biliniyor ki, 

9 

başta Kürdistan da ulusal demokratik 
güçlerimizin verdikleri mücadelenin bir 
parçası olarak, yurtdışında ge~tiri len 

siyasi mücadelenin sonucu, Kürdistan 
sorunu uluslararası tartı.şma gündemine 
getirilmiştir. Bu tartı.şma ve gelişmelerin 
ulaştığı bugünkü aşama; Enstütilcrin, 
küh ür merkezlerinin, dernek ve federa
syonların çalı.şma kapsamını aşmıştır. 

Bu demokratik kuru l uşların çalı.şmasıru 

küçümsemek anlarnından da değildir. 

Kürt ve Kürdistan sorununun ulusal ve 
uluslararası boyutlannın bugünkü 
a.şarnaya gelmesinde elbet bu demokra
tik kuruluşların, katkısı olmuştu r. Kür
distan ulusal demokratik güçlerinin 
kendi olanak ve uğraşı ları sonucu yarat
tığı bir dizi ilişkileri vardır. Görev; bu 
ilişkilerin gelişt iriJip birleştirilmesini ve 
uluslararası platformlarda Kürdistan 
sorununu daha etkileyici kılmak, bağım
sız- kişilikli bir ulusal politikanın yaratıl

masını sağlamaktır. Ulusal demolmıtik 
güçlerimiz, böylesi büyük tarihi görev 
ve sorumluluklarla karşı-karşıyadır

lar! .. 

Orta-Doğu ve Körfez krizi 

lrak'ın, Kuveyt'i işgali üzerinden 3 ay 
geçmesine rağmen uluslararası basın 

olayları hala baş haberler arasında ver
mektedir. Savaşın çıkıp çıkamayacağı, 

başta Orta-Doğu ve Dünyada dikkatle 
izlenmektedir. Durum ne olacak, sonuç 
nereye var ~aeak , böylesi çılgın bir sava.ş 

çıkarsa, faturasını kim ödeyecek, kime 
ödetirilecek? Besbellidir ki, faturası Or
ta-Doğu'nun emekçi halklarının arasın
da payla.şı lacaktı r. 

Saddam'ı bu saldırgan güce getiren, 
bugün ambargonun çemberinde birle
şen devletlerdir. 

ABD ve diger emperyalist güçler yıl
lardır Orta-Doğu 'da savaşın tezgah ve 
pl aniarı n a uygun olarak, askeri darbe
lerle kendine bağlı rejimleri iş başında 

tutarak d iğer yandan dinci, gerici akım

ları CİA aracılığıyla finanse edip h)kı
tırlar. Şah Monarşizmi nin yıkılı.şının 

yarattığı boşluğu, tekrar kendi lehine 
çevirmek için, Irak ve İran savaşını yara
tarak kapitalist tekellerin karlanna kar 
katmışlardır. Bu savaşta faşist Saddam 
rejiminin militarisı gücünü tepeden tır 

nağa kadar, modern silahlarla donatan, 
ABD,Sovyet ve Batı emperyalizmin yanı 
sıra gerici Arap devlctlcridir. Daha 
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açıkcası bugün ambargonun çemberin

de birl~enlerdir. Diğer yandan Sad
dam'ın, Kuveyt'i i.şgali bir an lık 

çılgınlıkta degildir. Irak devletinin eko
nomik politik yapısı , ırkçı yayı lın acı bir 

temel üzerine şekillenmişti r. I rak 'ın 

İran' la olan 8 yıllık savaşın geride bırak
t ığı dı.ş borç ve ülke içinde savaşın yarat

t ığı ekonomik ve sosyal bunalımın 

gel işip kabarınasına fırsat vermeyen 

Saddam bir başka savaşın hesap ve pro

jesini de çi7ccckti . Kuveyt' i ilk basamak 

olarak gören Saddam asıl hedefi diğer 
Arap ülkelerini de işgal edip, kendisini 

Araplann tek lide ri olarak ilan et~esi
dir. Saddam'ı, İran'a karşı , destekleyen 
gerici Arap rej imlcri, onu daha da güç

lendirip cesa retlendirdiler. Saddam işi 
daha da ileriye götürerek e lindeki uzun 

menzilli füzelerle, İsrail'i tehdit edip Fi

listin Kurtuluş Hareketini yanına çek
meyi becerdi. 

U luslararası tepki ve güçler denges i 
Saddam'ın takvim ve hesabına uymadı . 

Halepçe'de 5.000 Kürt insanııun , fa

şist Saddam 'ın rejimi tarafından , barbar 

bir biçimde katl ed ilmesi, Dünya ka

muoyu ve devletlerden gösterilmesi ge

reken tepkile rin gösterilmemcsi, 

Saddam'ı daha da saldırganlaştırdı. Bu
gün de ambargonun çemberinde birle

şen devletlerin, insan hak ve 

hukukundan söz etmeleri ne kada r iki 

yüzlü, alçak bir politika yürüttükleri bu 
ülkele rin, demokratlan ta rafından da 

yer yer tarlı.şma konusu yapılmı.şıır. 

Diğer bir sorunda güçler dengesi; Sovy

etlerin yeni politikası, Saddam'ın ht.:sa

pladığı güçler dengesini bon lu ve 

böylece Saddam'ı n takvimi, Sovyet ta 
kvimiyle çakı.şmadı , çatı.şlı ... 

Emperyalist güçlerin bir kabada)1)1, 

bir başka kabadayının eli ile vurma he
sabı. 

Savaş hazı rlığı içinde olan bir ülk edir 

Türkiye. Türkiye'nin geleneksel bir 

dansöz potilikası yaptığı biliniyor. Ne 

var ki, Özal gelmiş geçmiş tüm dan

sözleri de geride bıraktı. Ambargonun 

çemberinde Türkiyenin yer alması pek

te şaşırtıcı değildir. Irak ve İran savaşı 

sırasında, Türkiye'nin bu iki ülkeye yö
nelik yaptığı ihracaıl ar, Özal'ı n iştahını 

oldukça kabartmıştır. "Bunun da ismi 
bağımsız, insani politika idi." Ö7al bu 

kc7 mal satmadan kazanç pcşindcd ir. 

Her konakladığı ülkede ilk işi göğsünü 

açıp dolarların yapı.ştınlması için adeta 

te rler döküyor. Elbete Özal'ın tek hesa

bı bu degildir. Kürdistan ve Türkiye de 
gelişen toplumsal muhalefetin tüm dik
kaıleri n i Körfeze çekmek ister. Savaşa 

hayır diyenlere de, tutuklama emirle ri 

veren Özal, Bush'u da sollayarak tam da 

Avrupa l arın ist ediği türden danslar 

ediyor. Londra'da Körfez ilc ilgi li kon

fenıns veren M.Ali Birand Özal'ın dan

sözlügüne şöyle bir açıklık getiriyor. 
"Türkiye bu olayla birlikte genel Orta
Doğu politikasını değiştirdiği, Batının 

yanına geçtiğini, ancak karşılığında Ba

lı'nın içine girmeyi ve Batı , Türkiye'yi 
yanında istiyorsa, artık içine almalıdır. " 

diyen Birand,ın, Batı 'run kendi kaba
daysını seçtiğini de görmemesi olsa olsa 
O'nun milliyetçi "gururuna" dokundu

ğunu n bir göstergesidir. Ama Özal, 

i znıit konuşmasında kabayadaylığını 

a çık göste rdi. 'Türkiye'nin Körfez kiri

zinlle ı üm dünyaya örnek olduğunu, ay

rı ca bu kri7den karlı Çlktığını, ABD ve 

Almanya'dan 8-9 milyar dola r tutannda 

askeri yardımm 5 kasımda geleceği ni" 

belirten ve bu miktan veren Özal, 400 

lcopar, 600 A-60 tankı, F4-E uçakları, 

kobra helikopterleri, Sınek helikopter

leri, Denizkarakol uçakları , Patriot fü

zeleri, 700 zı rhlı personal taşıyıcı , 203 
mil imetrelik obüsler ve Ronald füzele

rinin geleceğini, daha önceABD den de 

kararlaştırılan 40 Fanton uçakla rı v.b. 

askeri malzemeleri de eklersek empe
ryal istler Saddam gibi yarattığı bir kaba

dayıyı kanla yıkayıp defn etmeden, 

ba'jka bir kabadayıyı kuşandırarak Or

ta-Doğu halklannın başına bela ede

cekle r. Buğün de bunun adayı Özal ve 

Türk devi etidir. 

DEVRjM Ci GÖREV, DEVR1MCi 

TAVlR, DEVRIMCI POLITIKA 

Görev; devrimci demokratik güçlerin 
kendi aralannda var olan i l işkileri daha 
da gel i~ıirip sıklaştırrnalandır. lrak'ın, 

Kuveyt 'i i<jgali ile başlıyan körfez krizi 

giderek bölgeyi her an için kan gölüne 

çevirecek gel işmelere gebedir. Öte yan

dan Filistin Kurtuluş Hareketinin prag

matik bir politika sonucu faşist Saddam 

rejiminin yanında sa f tutmasına ka rşı, 

kesin tavır konarak e l~ıirilmelidir . Bu 

savaşın çıkması halinde, dev güçlerin 

arasından çıkan haksız ve haydutların, 

çı b r dalaşı m savaşıdır. Bu savaş emekçi 

halkiara hiç bir yarar sağlayamayacağı 

gibi, onlara ölüm ve yıkım getirecektir. 

Türkiyeli devrimci demokrat ilericile

rin görevi, Türk burjuvazinin yayılınacı 

ve emperyalist politikasının özünü kitle
lere açarak t~hir etmektir. Öza l'ın, 

Türkiye emekçi halkının geliştirdiği de

mokratik muhalefetin, dikkat lerini dı.şa 
çekme planianna fırsat vermenıelidir

ler. 

TARiH RİZ KÜRTLERi HEP HA

ZlRLlKSlZ Ml YAKALAYACAK'! 

Gelişmeler karşısında Kürdistan ulu 

sal kurtuluş güçlerin, ortak ulusal bir 

politikası yok. Orta-Doğu'da büyük bir 
olasılıkla gelişebilecek, yeni olaylar 

çemberinde "sı nır taşlannın da" değişe
bileceği, böylesi bir ortamda Kürdistan 

ulusal kurtuluş güçlerin, tavır, tutum ve 
hazırlığının ne olması gerektiği sorunla

rıyl a ka rşı karşıyayız! .. Bu sorunlan yer 

yer tartışan ulusal güçlerimiz, genelde 

Birleşmiş Milletlerden medet bekJiyen 

bir anlayış geliştiriyorlar. Bu ikinci

üçüncü derecedeki , ihtimallerin, soru

nun merkezine alınması karşısında 

ayın paragralla rda,_ Kürt halkının gü
cüne güvenmeliyiz sözlerini bir propa-

ganda mal~~esi olmakian başka bir 

şey ifade elmemektedir .. : Kürt halkının 

}zlilicıine~en ilkesi bugün mevcut 
ulusal güçlerin birliğidir. Bu doğrultu-

. da ~~~ politik adıml~-r -at1hyorsa, 

~~rt halkının ~z ç~cüne güven ilkes ine 

doğru _yaklaşıldıbrını söyleyebiliriz. Yok 
eğer, görevleriınizi bir propaganda 

malzemesi olarak tekrarhyorsak, bu

gün, pratikle Kürt halkının buna ilgi 

göstereccğine inanmak sallıktır. 
Bu üç aylık gel işmel e r zinci rine bak

tığımızda, dünyada ağırlıktaki devlet ler, 
kendi ekonomik çıkarla rı için ortak ge

nel politik hat larda birleştikle rini görü
yoruz. Ve giderek Birl~miş Milletlcr'e 

de tastik eıtirilccek bir askeri müdaha

lenin hazırlık ve girişimle ri başta ABD 
ve diğer emperyalist güçlerin diploma
tik faliyetterin odak merkezi oldugu gö

rülüyor. 
Kürdistan Ulusal kurtuluş Güçleri

nin, kaybedecek zamanlan yok. Bu ge

l işmeler karşısında ulusal güçlerin 

birl~tiri l ip, ulusal ve uluslararası dü
zeyde gelişen olaylan Kürt halkının le

hine çevırıp, zafere götürecek 
politikaların üretilmesi esas alınmalıdı r. 

ı l.l1.1990 
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.. . . 
KURDISTAN TARIHLE SAVA5IYOR! .. 
H.Neval 

Tarih bir hazinedir; Okumasmı, yo

rumlamasıru ve kullanmasını bilcnc!.. 

Kimileri için tarih, olmu§·bitmiş o lay

lardır ve üzerinde artık fazla konll§maya 

gerek yoktur. Sadece bir bilgi ve olaylar 

yıgı rudır, o kadar .. . Kimilerinin tarihten 

bu kadar nasiplerini aldıklarını söyle

mek olanaksız. 

Her gün bir sonraki güne tecrübe de

ney ve birikimini aktarıyor. Bir sonraki 

günü zenginlC§tiriyor. Bu anlamda, her 

bilimsel dalın bir tarihi vardır. Ve bu 

bilgi birikimi red edilerek gelişme sağ

lanamaz. Biz Kürt halkı olarak, henüz 

bilimin kollanndan çok uzağız. Zira 

kendi insanlık tarihimizi bile açıklığa 

kaVU§turmuş değil iz. biz kirniz ve ne 

yapm.ı.şız? .. Ya da bize nele r yapmı

şlar? .. Neden eğerneo güçlerin el ine dü

şen kürtle r, hem en şanlı direnişi 

koymuş ve nedenihanetin en kötüsünü, 

böylesine görkemli direnişierin içinde 

ya.şam.ı.şt.ır? .. Neden her dö nem için bu 

böyle olmuştur da, tarihten ders alırup 

bu ihanete bir son verilememiş; ya da, 

e tkisiz kılınama~t.ır. 
Birçoklan tarihin asla tekerrür etme

diğini söyler. Dilimiz "tekrar" demeye 

varmasa da, "başka zaman ve mekanda 

farklı bir olay'' olarak yorumlarur. Oysa, 

kjm ne derse desin, ortada açık bir te

krar vardır. Kişileri ve zamanı farklı 

olan bir "tekrar" yaşanmaktadır Kürdi

stan toprakları üzerinde. Yüzlerce d ire

nişin, başkaldınnın, yenilginin "kör" bir 

tekran vardır. Direnişe karşı ihaneti to

plum içinde ayakta tutmanın tekran 

vardır. 

Oysa, "kıssadan hisse alınsaydı, tarih 

hiç tekerrür edermiydi?" Peki kimler, 

nasıl tarihten alınan bu "hisseyi" toplu-

ma aktaracak, bu iletişim nasıl sağlana

cak? Kürdistan tarihini ele aldığımızda, 

bu, daha bir gerçek olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Kürdistandaki bütün isy

anlarda yigitlik, gözüpeklik, atılganlık 

bir simge olmakta, bu karektcriyle düş

mana bile parmak ısırtmaktadır. Peki, 

bu kadar parlak nile likleri bir anda yerle 

bir eden ihanet nasıl oluyor da aynı hal

kın içinden çıkıyor; ya da çıkartılıyor? .. 

Toplumsal yapının bağrında taşıdığı 

zaaflan sömürgeci güçler bulup çıkarıy

o rlar da direni§e önderlik eden insanlar, 

nasıl oluyor da kendi toplumunu tanı

makta zorluk çekiyorlar. Toplumun zay

ıf ve güçlü yanlarını neden hesap 

e tmiyorlar? .. 
İşte bu sorular aynı zamanda bir ta

rihscll ik gerektiriyo r. Toplumun sosyo

loj ik analizini ve tariill , derinliğine 

a raştırmak gerekliliğini açığa koyuyor. 

Şimd i, herhangi bir ulustan çok daha 

fazla, biz bu tarihselliğe muhtacız. Çün

kü toplumumuz henüz kendisini tanı

mıyor. Tüm kavramlar çıplak halleriyle 

topluında yaşıyor. ~lenmem~ halle riyle 

a ilede, sülalede, aşirette, boyda varlı

klarını devam ettiriyorlar. Kavrarnlara 

ve değerlere toplumsal-ulusal bir form 

vermekte yetersiz kalıyor. Toplumun 

bizzat ke ndi bünyesinde bu değerler 

tam olarak açığa çıkmıyor. Birkaç aydı

nın konunun farkına varması ise sonucu 

deği.~tirmiyor. 

Bugün sömürgeci bir uygulama olan 

köy korucu! uğu sistemi var; zoraki ya da 

gönüllü ... Bunun fazla bir önemi yok. 

Önemli olan bu yapıların toplumsal ve 

ulusal kurtuluş önünde yarattığı engel

lcrdir. Kürt toplumunda bu zaaf, yüzyıl 

la rdı r bir sorundur. Osmanlılarda 

Hamidiye alaylan, İngiliz işgali döne

minde bugünkü köy koruyuculuğunu 

andınr paralı milisler, hep ulusal kurtu

luşun önüne dikilen engellerdir. Etkin

likleri ve sonuç alıcı oluşlan açısından 

kayda degerdir. Bu ihanetçi takımını 

besleyen olgulan, aşiret ve feodal yapı 

içindeki ~birlikçiliklc açıklamak ko lay

dır. Oysa sorun, bizce ikiyüzyıllık müca

dele tarihimizde egemenlerin nasıl 

olupla tarihi tekerrür ettirebildiklerinin 

bilinmesinde yatmaktadır. Hangi et

menler koruculuk sisteminin sürmesine 

olanak sağlamaktadır. Ve buna karşı 

devrimci güçlerin yaklaşımı ne olmalı

dır? .. Acaba sorun sadece a~iret ve feo

dalile mi? Ulus adına mücadele veren 

güçlerin hiç mi hatası yok? Eğer sömür

geciler, toplumumuzdan böylesine ko

lay faydalanıyorlarsa, bu aynı zamanda 

bizj, "bizden" daha iyi tanıdıklannın gös

tergesidir. Biz ise, uğruna mücadele 

verdiğimiz toplumu, genel hatlan dışın

da, tanımamaya devam etmekteyiz. iha

net ihanettir! .. Hepsi bu kadar .. 

Nedenlerine inmek anlamsız. Birçokla

nmiZ için "satılrruş", "rezil", "hain" der

sin; ya da kafasına bir kurşun sıkarsın, 

olur biter ... Ama aşiret içinde k~isel gu

ruru, aşiret gururu için oluk gibi kan 

akıtan bir insanın, nasıl olur da ulusal 

gurur sözkonusu olunca, dizlerinin 

bağının çözüldüğünü bilmiyoruz. Nasıl 

o lup da bu insaniann "beş kuruşa" satın 

alınabildiklerini çözemiyoruz. 

Evet! karşımızda ağır bir tarihsel so

run var; ağır bir sosyolojik sorun var. Bu 

nedenle Kürdistan'daki siyasal hareket

le r, aynı zamanda iyi bir tarihçi, iyi bir 

sosyolog olmalı. insanlarımızın varlık 
nedenlerinin koşullan iyi tesbit edilme 
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li. Bölgeler, bölgeler arası çelişkiler; 
mezhepler, mezhepler arası çelişkiler; 
~iretler, ~iretler arası çelişki ler iyi tes
bit edilmeli. Çelişkileri biribirine vurup 
sonuç alma yerine, ulusal sorunu ve 
onun t~ıdığı değerleri her şeyin üstün
de tutup insanlara yaklaşma lı. Unutma
malıki, çelişkileri biribirine vurdurup 
sonuç almada sömürgecilerin üzerine, 
politikada oynayacak güç yoktur ... On
lar bu tür politikalan uygulamada hem 
ustadır hem de daha çok imkan sahibi
dirler. 

Kürdistan tarihinin karanlık sayfala
rıru bir anda ortaya çıkarma şansına sa-

hip değiliz. Bu görev parça parça hepi
mize düşüyor. Aşagıda sunacağım yazı 
dizisinin, bu karanlık sayfalann bir dö
nemine ışık tutacağına inaruyorum. 
1920'li yıllarda İngiliz emperyalizmi ile 
dişe diş bir mücadeleye giren Kürt hal
kının , o günlerde taşıdığı değerleri, yine 
o dönemde Kürdistan'da yaşayan, Kürt
leri iyi tanıyan, Kaldeli Rahip Paul de 
Bedar'ın raporlarından, köy köy; aşiret 
aşiret öğreniyoruz. Onun anılan, Kürdi
stan'a seyahat yapan birkaç "aja n"ın ra
porları gibi değildir. Kürt halkının 

içinde y~ayan biri olması açısından 
olayların birinci derecede tanıgıdır. 

Kürtlerin toplumsal yapılarını karekte-

rize eden değerleri çok iyi bilmekle ve 
ol ayları bu formlarla a\-ı klamaya özel 
bir gayret göstermektedir. 

Rahip Paul de Bedar, hıristiyan ola
rak Kürtlerin kendilerine yaptığı baskı
ları kınamakta; ama, öte yandan 
kürtlerin sergilediği İngiltere karşıtı 
ayaklanmaya hayranlarını gizlememek
tedir. Kürt direnişine kan katan kavram
ların yiğitlik , cesaret ve inancın, kürt 
direnişini nası l ca nlı tuttuğunu bütün 
ayrıntılarıyla açıklamaktadır . Tabi iha
neti de ... 

KüRDiSTAN'DA İNGİLİZ KAMPANYASI 1918-1919 

Bu çalışma, yazan Rahip Paul de Bed01 
arafuıdan, Fransız Doğu Ordusu Komutan 
t[,iuıa itlıaf olwıur. 

ÖN SÖZ 
Bu tarihimizi, kurallara az-çok uyan 

bir şekilde yazarken, görkemli dilimizi 
işkenceye uğratmış olmaktan ötürü, 
Fransız okuyucusundan bizi af etmesini 
rica ediyoruz. Sevgili dilimizi, büyük bir 
tutkuyla seviyoruz. fransa'ya büyük bir 
saygı gösteriyoruz. Yazarların ve yarıla
rın bizimle içli-dışlı olduğu dönemler 
oldu ve bu dönemlerde Fransızcamıza 
tamamen sahiptik. Fakat beş senedir 
görülen korkulu rüyalar, cinayetler, 
kan, ölümcü l çöküş herşeyi bize unut
turdu. Allaha ısmarladık, yazılar ve ya
zarlar!.. Eğer şimdi ana dilimizi 
konuşmayı biliyorsak zamanıdır. Birden 
bire saçlar beyazladığında, hatıraları
mm yitirmek pek ş~ırtıcı olmasa gerek. 
Bu küçük tarihi yazmaktan amacımız, 
doğu'da Fransız hayram ve Fransı z ola
na deli gibi hayran olan bir küçük halkın 
bulunduğunu göstermektir. Bu ülkede 
sadece Fransız için yaşamaktadırl ar. 

(Ya'l..ar burada, küçük Fransa diye an
dığı ve Fransanın himayesinde olan Kal
dcrileri ve As urluları 
an latmaktadır.Ç.N) Gerçekte rüyala rı 
rruzda Fransa'ya karşı saygırruz sadece 
büyümcktedir. Herşeye karşın, Fransızı 

sevmeye ve O'na sonuna kadar bağlı 
kalmaya sebat gösterdik. Bu tarih, kor
kounç kritik anlarda ve çok zor zaman
larda, sanki gizlice yazı ldı. Bu nedenle 

hatası olmalı, fakat tamamen gerçeğe 
uygun ve doğrudur. Fransız komutan
l ığına çok yararlı olabilir. Amacımız sa
dece öğret ici olmaktır. Ve bu küçük 
ya? ı , Kürtler ve Kürdistan 'ın eksiksiz ta
nınması için gerekli bilgileri geniş ola
rak sağlamaktad1r. Doğu'daki bütün 
İ ngiliz politikasım tam olarak incele
mekte ve açık lamaktadır . Burada oku
duğumuz, İngilizlerin Kürtlerle olan 
sıkıntılarıru ve her i.ki tarafın giriştiği 
büyük sav~, tarihin bir b~ka sayfasıdır. 

16 Ocak 1920 
Paul de BEDAR 

Birinci Bölüm 
KÜRDiSTAN VE 

KÜRTLER 

Bu tarih içinde anlatılacak bütün 
o layların tiyatrosu Kürdist an 'dı r . Bu ne
denle, herşeyden önce okuyucuya, Bri
ta nya İmparatorluğunun gucunc, 
korkmadan, gözünü kırpmadan meydan 
okuyan ve onun i stilasına karşı canla 
başla savunmaya geçen, bu meçhul hal
kın karekteri ve ülkesini tanıtmak, bir
kaç temel bilgi vermek önem 
arzct mektcdir. 

Kürdistan yetersiz taruruyor ve bu bil
gisizlik baıılı işgalcilere (fat ihlere) 
biiyük sıkıntıl a r yaratabilir. Kürdistan 
dağlık, geniş bir ülkedir ve Mezepota-

mya'nın Kuzeyi, İran , küçük doğu Asya
sı arasında yer almaktad1r. Büyük bülü
münü Musul, Van, Bitlis ve Diyarbakır 
şehirleri oluşturmaktadır . Esas olarak 
dağlıktır. Kürdistan çok büyük bir dağ 
serisi sunmakta ve bitmeyen bir dağ 
çemberi zinciri göstermekte, çevre ül
kelere tüm yüksekliğiyle hükmeden dev 
bir plato görünümü sunmaktadır. Genel 
olarak soğuk olan Kürdistan, bununla 
birlikte tüm iklimleri ve tarihsel ülkele
rin bütün çeşit liliğine sahip olmaktadır. 

Kışın soğuk , yazın ılımlı ve çok hO§tur. 
Güney'de güneş t~ınl arına çoğu kez 
dayarulmadığında, Kuzey'de Zozan de
nilen şanlı bir bölge vardır ve burada 
hava yazın çok serindir. Kürt göçebeler 
iyi peynirierini hazırlamak için bu mev
simde sayısız sürülerin i buralara getirir
ler. 

Gerçekte, mitoloj ik cennetin bütün 
zevkleri t adılmak t adır. 

Kürdistan'ın yüksek tepeleri sürekli 
olarak karla kaplıdır ve vadilerde bit
meyen kaynak suların çağı lt ılan, iç açıcı 
çayı rl ar ve ycşerıniş tarlalar arasında 
duyulur. Koca ceviz ağaçları ve görkem
li kavaklar üzerinde konaklayan sayısız 
k uş sürüleri gece gündüz şarkılar söyler; 
muhteşem bahçeleri pek hoş meyveler 
verirken tadiarın en nefisini sunmakta
dır. Gözlerimiz bu müthiş görünümden 
çok hoşnutı ur. Ve bu ıss ız gizli k~eler 
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içindeki gezgin, hazırlanan sürprizieric 
büyü lenmektedir. 

Kürdistan, sergiled igi tanınmayan 
parl akLgıyla ve görkemli manzara l arıy

la, kuşkusuz isviçre'nin büyülü hayran
lıgından aşağı kalmarnaktadır. 

Kürdistan üç büyük ko ta, ya da toplu
luğa bölünür: Botan, Babdillan ve H ak
kari. Botan topluluğu, Diyarbakır'dan 
Hızel vadisine kadar uzanıyor. Babdi
nanlar ise, Z aho'yu da içine alan bu va
diden İran'a kadar uzanıyor. H akkari 
topluluğu tüm Kuzey Kürdistan'ı kap
sıyor. H er toplu luğun kendi Emir' i ve 
özel hükümeti vardır. T ürklerin isti lası
na kadar kendi ara larında sürekli kavga 
ve çek işme içindeydiler. 

Kürdistan'ın , bir milyonluk nufusu 
içinde, yüzbi nde n fazla gözüpek savaş
çı sı vardır. Çü nkü Kü rtler, yiğitl ik t e ve 
savaşçı yetenekle rde d iğer uluslardan 
aşagı değillerdi r. 

Kürt ler, esmer orta tayda, fa kat ço k 
güçlü, kuvvctlidirlc r. Yüz çizgileri ak ı l lı , 
anlamlı ve pratik özümseme yetenekleri 
vardır. Çok yürekli ve girişkendi r , hiç bir 
şey onu yıldırarnaz. Çok yer, bağazlıdır 
ve yorulmadan çok iyi yürür. Kürtle r 
eski pcrs dilinde n gelen, esas olarak şi
irse l, uyumlu bir d il konuşmaktad ırlar . 
Kürtlerde herşey üzerine a tasözü vardır 

ve bu atasözleri, konuşmalann d üğüm ü
nü o l uşturmaktadır. Bütün kürt le r tü r
kücüdürler ve çok güzel ezgilcr i, tatlı , 

hoş bir sesle, hayran olunacak bir hava
da söylerler. Atalarınm yaptıklarını 
kendilerinden geçerek yücelt iri c r. H iç 
b ir ulu varlık, deha ve çagın kahraman
brı unutulmaz. Altın çagın bütün de
stan larını titizlikle anlallrlar. Bir 
şova lyenin ye ni kahramanlıkları hemen 
türkülenir ve dikkatlice hafızalara alı

nır. Yazın, güzel yıldızlar altında, dam
ların önünde, ya da kışın, odun ışıgırun 
zayıf ışıgında uzun salonlar içinde agı r
başlı şeflerinin etrafında her gece topla
mr ve kahramanların eylemle riyle ilgi li 
türküler söylerle r. Şef ya da Ağa so nun 
da ayağa kalkar, halkına bir söylev çeke r 
ve davranışlarını yüceltlikleri kahra
manları örnek almaları nı şöva lyelerine 

tavsiye eder ve meclis dagılır . Bu tür 
toplantılarda Kürt ler çok agırbaşlı ve 
saygılıdırlar. Bir defa dışarı çıkınca şen 
şakraktırlar ve kendile rini o lur-olmaz 
( çılgın) şakacıkların ortasına atarlar. 
Gülünç b içimde giydi r i lmiş sarık iarı ve 
yünl ü koca e lb iseleriyle çok harik a ha-

reketle rie sürdürecekleri halaylan gü
rül t ıil er l e tu tarl ar. Buna karşın Kürtler, 
aynak danslannda hiç b ir zaman la uba
li liğe kaçmazlar . Çünkü dinsel d uygula
rı kalplerinde derinligine yer etmiştir . 
Sonuç olarak Kürtle r, çok inançlıdırlar 
ve dinlerini dürüstçe uygularlar. Fakat 
inancı, akılalmaz aşırı baglılıklara kadar 
gölürürler. Kürtler müslümandır. Şeyh 

diye anılan dini lidereler, müritlerinin 
iyi inançlarından faydalanarak kendile
rini d inin tuhaf fantazile rine atarlar ve 
inananlan üzerinde ürkütücü cezalar 
uygularlar. Şeyhler, kendilerini tanrıia
rı na verirle r ve kendile rine gerçekten 
herşeyi yapabilme gücü olan kimse süsü 
veri rle r. Bir şeyh bütün gizlilikle ri bilir 
be bütün kalpleri dinler . Ruhsal ve vuc
utsal olarak güçlüdür. G ece yatağını 
t erketmed iği halde, hizmetçisini hazır
lar (donatır), ve şimşek hızıyla havayı 

yararkcn, sınırsız büyük sahalan geçer. 
Sadece darbele rini , bitkin hale geti r
diği, mızraklarını yarıp geçtiği silahlı 
kafir dü)man ordularının önünde vurur. 
Onların kökünü kazıdıktan sonra, kaşla
göz arasında alt edi lmez kon<ıgına za 
ferle döner. Müslümaniann kafırier 

üzerindeki bütün zaferle ri şcyhlerin 
müthiş gücüne böylece maledilir. 
Eğer müslümanlar bir terslig e ve bir 

ye ni lgiye uğra rlarsa, bu, şeybin kullann
da var olan kötü (ruhların) , şeyhin din
sizleri yenmesine engel o ldugu içindir. 
Oöylcsi bir dakveracılık kulların iyi 
inançlarıyia alay etmektir ve bu çogu 
kc? onların (ku ll arın) aleyhinedir. Çün
kü he r şeyi yapabilme gücünde olan ve 
çok ko rkulan şeyhler in öfkelerini bir hiç 
yüzünden üzerlerine çekmeye kimse ce
sare t edemiyecektir . Sonuç olarak, ne 
isterle rse hemen yapılır. Bütün her şey 
üzerinde hak iddia ederler ve bunlar 
düşünülmeksizin onlara ait kılınır. Şeyh 
-evli ya da değil- bir kadının kendisine 
ait olduğunu söylemesin, karşı çıkıl
maksızın bu kadın onun olur. Böylece 
güzel kadınlar şeyhin sarayına dolar. 
Mucize o ki, genç kadınlar kendilerini 
büyük bir zevkle şeyhe bırakırlar. Bun
lar (kadınlar) çok çirkin biçimde, kö tü 
yürekle (ib lisee) verilirler. 
Diğer taraftan, genel b ir kanı olarak, 

bir şeyh ne kadar korkunçsa o kadar 
gereksiz merakla, acaiplikle ona bagla
nı r ve o kadar büyük sevgi görür. T uhaf 
şeki lde giyinen bunlardan biri öldüğün
de, he rkes e lbiselerine dokunmak için 
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koşuşur ve bir errnişin kutsal arusı o la
cak olan şeylere eller sürülür. 
Çel işkileri vurgulayalım: Kürt kadını

nın yazgısı şeyh in eline bırakıldığı halde, 
kadın çok kıskanılı r . Kürt karekteri, eş 
ya da eşierin i mutlak korumayı bir şeref 
sorunu yapar. Kadınlar dışarı çıktıkla

rında yüzlerini asla gereksiz biçimde 
göstermezler. Yabancı biri ya da bir ar
kadaş (erkek) eve geldiğinde, kadınlar 

hemen örtünür ve evin en hücra köşesi
ne çckilirlc r. 

Muhammedin din ine inanan kürtle r, 
müslüman olarak i nançlarına çok gü
venmektedi rler. İnançlannın gerçekliği 
gözlerini doldurrnuştur. D iğer dinlerin 
sahte olduğuna ve müslüman olmayan
ların cehennem azabına uğrayacakları
na içten likle inanmaktadırlar. Kürtle r, 
yıl ınadan diğer insanlıgı, daha açıkçası 

söylemek gerekirse, cehennem ateşinde 
ilelebet yanmak için yaratılanları böyle 
anmaktadırl a r. Kend ilerinin dışındaki 
diğe r bütün dinler onların gözünde saç
madır ve müslüman olmayan her kes 
dinsizdir. Kürtlerin dünyayı bunlardan 
temizlemek ve kökünü kazımak gibi kut
sal görevleri vardır. Sonuç olarak, bun
larla süre kli savaş yapmaya hakları 
vardır. Ne kadar fazla ö ldürürse, tanrı 
ö nünde o kadar büyük rnükafata kavu
şacaktır. Eğer bir dinsiz öldürürse, söy
lendiği gib i şehinir ; yani kesin olar ak 
gökyüzünü kazanmış demektir. Eğer bir 
Kürt, dinsiz tarafından öldürülürse, yi
ne şehittir. Yeterki, dinsizlere karşı acı
masızca savaş yürütsün, gökyüzü ve 
şeh it li k her zaman onundur. 

Devarn edecek. 

Hevı)a Gel'i 
okuokut 
haberi e 
bes le! 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



14 

Baştarafı sayfa 6'te 

leden (devnmci eylemden) kopukluk ve atıl du· 
rum beraberinde, teorik alanda körl~meyi ve 
lüsırlığı getirir. Çünkü teori aynı zamanda insans· 
al deneyierin bilincine vanlması ve bi rl~imidi r. 

:"'esnel gerçekliğin insan bılıncine düşünsel ola
rak yaıısımasıdır. 

Devrimci teori sadeec dünyayı kavramayı değ

il, onu değışt i rmcyı öngörü r, bu da ancak pratikle 
mumkün olur. 

DEVRIMCI POLiTiKA 
Evrensel alanda, dünyanın değişik ül keleri nde 

dünde n bugüne dek zulme, baskıya ve kapitalist 
sömürüye karşı mücadele veren devrimci sosya list 
ö rgüt ve partilerin stratejileri ve uyguladıklan 
ıaktık ler. toplumun nesnel gelişim yasalanna uy· 
gun devrioıcı bır politikadır. 

Nesnel koşullann ve dunyadaki güçler denge
sının deği~tıği ve dunya devrimci hareketınde bir 
~aos ortamının yaşandığı gunümüı.de devrimci 
teori ıle devrimci polit ika arasındaki bütünsellık 

üzerine önemle durmak ge reki r. Marksisı-Leni
nisı bir ilke olan "Devrimci teori olmadan, dev

rımci hareket olamaz" kavramı işçi ve e mekçilerı 
somurü duLeninin zincirlerinden kurtarmanın 

nesnel bir yasadıdır. Bu nesnel yasanın, yani dev

rimci pol itikanın devrimci bir teo riye gereksinimi 
vardı r. Değişim ve gelişim sü reçlerinin kendine 

Ö7gü ve nesnel öze llikleri vardır. Devrimci politi· 
ka ve ona bağlı pratik eylemle r devrimci gelişme

Icnn nesnel koşullanyla örülmektedır. Devrimci 
polit ika Marksist-Leninisı devrim teorisının bil· 

ınıse l yasalanna göre saptanır. 
Lenin: "Devrim, bilge, güç ve karmaşık bir 

hılımdır." der. Devrimci politika devrimin nesnel 

yasa lannı yansıtan konumuyla belirlenı r ve maddi 

haya ta geçırili r. Devrimci politik bi r hareket in 
politıkası, eger bilimsel devrimci ıcorı ile kopma1 
tıir şeki lde bağlı ıse o n man gerçc~ıcndc tıu po· 
lıııka dcvrımcıdi r. 

Devrimci politikanın ön koşulu, devrimci peli
tık harekeıın marksist· leninisı dcvnmcı bır teo

riye sahip olması , devrımcı eylemiılı k ıçcri~isnde 

olması , sıraıeıık hedefierinin bilincinde olması ve 
bu n lan hayata geçırmek için doğru ve gerekli yol 
ve ar~çlan doğru bir yöntemle sapıamasıdır . Tabi 
~ı. tüm bunlar ancak ve ancak devrimci politik 

hareketin kendisini devrimci düşünceyle donaı
ması, toplumsal ge lişmenin ve devrimin nesnel 
yasa lannın yöntemsel ilkeleriyle mümkü n olu r. 

O u da devrimci bir teori olmadan olma?. Devrim
ci politika ve dcvnmcı teori a rasındaki somut 

Yekitıya Sosyalis ı ' ın 25.sayısında, relemez 
:>erbest i nı 7.asıyla ; "Yazılı tarihin önemi ve korka· 
· lığın teorisi komploculuk' başlıklı bir yazı yayın· 

andı. /\dı geçen yazıda, h ıç ilgisi yo~ i~en. değeri ı 

indenmiı TSK genel sekreteri Zek ı Adsız yolda
ınıız ve dolayısıyla harcket imıı konıploculuğa 

1ulaşıınlmak ısıenmışı i. 1 leviya Gel'in 33 sayısın
:Ja bu yazıya yanıt olarak, Özcan imzasıyla "Daşka. 
annı suçlanıakla insanlar aklanmıyor" başlıklı 

füsa bır yazı yayınlandı. 
Hcviya Ge l'in 33.sayıs ı çıktıktan sonra i.Göçliı 

e reıemez Serbest imza lı biri 6 dak ıilo sayfası , 

~ığeri 9,5 sayfa el yazması olan ik ı ayrı mektup 
ld ık. Üstelık i.Güçlü, Heviya Gel Redaksıyonu · 

r a yazdığı ön yazıda; mektubun uzun olmasına 

agmen redaksiyonumuı ıardfından · ıanışma -

durum bu şekilde oluşur. Zaten devrimci teoriyi 
gerçek devrımci bilimle butünl~ı ircn, onun dev
nmci poliııka ile olan bagıdır. Devrimci teorinin 

yara tıcı karekı erini belirleyen devrimci politika
dır. 

D~V!d~1cf POLITIKANII' E:-;TERNA
SYONAIJS'f KARAKTERi 

Devrimci politik bir hareketin (örgüt -parti) 

entc rna~)'Onalis ı bir politikaya sahip olmasının 
önkoşulu devrimci bir teoriye, marksist-leninisı 

dunya görüşüne sahip olmasıdır. Proleterya en
ternasyonalızmi ilkeriyle donanmış devrimci po· 

litik bir hareket, uluslararası sorunlarda devrimci 

enternasyonalist bir politika izler. 
Devrimci polit ikada gerçek enternasyonalizm 

dunyadaki nesnel durumun teorik gcnell~tırme
sıni zorunlu kılar. Len in deyimiyle teori: -rüm 

dünya ülkele rinin devrımci deneyiminden ve dev

rimci duşünccsindcn kaynaklanır." Onun için bu 
1emıne dayanan devrimci teonyı ve devnmci po· 
lıtıkayı ulusa l sınıriann dışına taşımıak gerekır. 

Bu durum ıeonk alanda ulusal ve,ulu~lararası 

ala nın arasındaki diyalektik bagı , ilişkiler yunıa~

nı ve devrimci sü recinin evrensel boyuılannın gö
rülebilmcsinı sağlar. 

Emperyalizme, kapitalizme, faşizme ve sömür
geciliğe ka~ dunyanın değişik ülkelerinde veri· 

len ulusal ve toplumsal kurtuluş mücadelelerine 
karşı lakayıt kalmak, onlan dcsteklememek, ulu

sal dargörüşlüğe sahip olmak, milli dar bir çerçe

ve içensinde sıkışıp pragmatik bir politika 
gclişı irınck, devrimci enternasyonalisı politikaya 

ters düşer. Bugün SSCD ve Doğu avrupa ülkele
rinin izledigi politika, proletarya cntcrnasyo
lızmine ters, dar ulusal pragmatik bır poli ııkadır. 

Enternasyonalis ı politika dünya ışçi sı nıfı ve 
emekçilerının birbi rlerini destekleyen , ca nlı ı:.y· 

lcınlcrindc ve ılışkilerindc somutluk kazanan ulu
~la rarası bir dayanışmadır 

Proletarya enıernasyonalızminin gelişiminı 

devrimci ana çizgisi değ"işık ülkelerdckı işçı ve 
eınckç ilcrın praııkıe bırbiriyle dayanışma içeri· 
sıııdc olmala n ve bi rbi rlc ri n i desıeklemclc ndır. 

:-.iilli dar görüşlülüğü aşmak, millıyeıçı ~ınırlan 
kırmak, ışçi sı nıfı ve ezilen halkla rla dayanışma 
içensinde olmak ente rnasyonalisı politıkanın bır 

gercğıdir. 

Proleterya en ıernasyonalizmi devrimin teori 
ve pratiği duLeynde sınıf polit ikasına denk düşer 
Devrimci işçi sı nıfı hareketinin gelişim surccindc 

proletarya e nıernasyona lizmi pratik devriınci ey
lemin ve uluslararası devrimci politikanın en guç· 

AÇIKLAMA 

sızca ya}ınlanması" nın menfaaıimiz icabı olduğu· 

nu, cmirvari bır dille istiyor. 
l-ler i kı mektupta da konu değişik açılardan ele 

a lınıyor. Sonuşolarak , daha önce Yckıtıya Sosya
lısı'te yayınlanan F.Scrbest'ın makalcsindekı 

komplocu anlayış ve karalama manıı&ı;la çakLŞI) · 
or. F.Scrhcsı ım?asını kullanan i.Güçlü değilse 
bılc, bu mektup İ.Güçlü'nün de F.Serbcsı'in gö· 

ruşlerınin katı bir savunucusu oldugunu açığa 

çıkarıyor. ller ıki mektup ve daha önce yayınlanan 

makale b ınbirlerini tamamla r niteliktedir. 
13u anlayışı gözönü nde bulundurduğ"umuzda, 

Özcan arkadaşımızın Heviya Gel'in 33.sayısında 
yayınlanan ya1..ısında, bazı eksık yönler olsa bile, 

verilen yanıt ın isabetli olduğu ve yerinı bulduğu 

kanısındayız. 

lü silahıd ır. Günumutde SSCB ve Doğu /\vrupa 
ülkeleri bu güçlu sılah ı bir yana itip ulusal bır 
dargör~lüluk çerçevesi içensine girdiler. 

Jlalbuki Ekim sosyalisı devriminin zafen aynı 

zamanda proletarya enternasyonalizminin de za. 
fcriydi . Ye bu zafe rlc proletarya enıemasyona. 
lizmi SSCB'de devle t politikasına dön~tü. 

Devrimci enternasyonalist politikanın en önemli 

öze lliği de kapitalisı ülkelerdeki işçi sın ıfı harcke· 

t ıyle ve ulusal kurtu luş mücadeleleriyle sıcak ilşki 

ve dayanışma içerisinde olmak, onla n maddi, ma

nevi her yönden desteklemektir. Proleıar enter
nasyonalisı polıtıka gereği yapılan askcrscl, 

ekonomik, siyasal, kültürel yardımlar ulusal kur
tu luş hareketleriyle. uluslararası işçi smıfının gc
lışmesine ve guçlenmesine önemli bır ıvme 

kazandırdı. Ö?CIIikle başta Yıeınam, Kore, Ang
ola olmak uLere dünyanın değışık ye rlennde~ı 

ulusa l k u rtuluş hareketlerine yapılan yardırnlar , 

verilen destckler enternasyonalist olgunluğ"un 

denek taşı oldu 
Gorbaçovyönet ımı bu enternasyonalisı olgun

luğu gösıeremcdı. :v1arksizm-Lenini7m ve prole

tarya cnternasyonalizmi ilke lerı ne ters dlışıu . 

Dcvrımci normlan, enternasyonalisı politikayı 

ıcrk cııi. Çünkü Gorbaçov'un kcndısi l .cnın'ın 

bclırtı iği anlamda bir enternasyonalisı değıldı. 

Lein: "Gerçek enıemasyonalıM, ya nlız kendi ulu
sunu düşunmcmeli, tüm uluslann çıkarlannı, on
lann top yekün özgürlük ve eşit li ğini, daha usıun 

ıuımalıdır." diyor. (5) 
Gorbaçov'un k ulaklannın dibinde 25 mılyon

luk Kürt "ulusunun çıkarlan , özgürlük ve ~iılik· 
ten' yoksuniuğu onu ilgilendirmıyor. 

En ıcrnasyonalisı politik yaklaşım bılımsel dev
rımcı ı eo nk bir ÖL içerir. Gorbaçov böylesine dev
rımcı teoriden yoksun olduğu ve sosyal 

dcmokraıl~ııgı ı\in devcinıcı b ı r polıtikaya sahıp 

deği ldir. Tüm gcçmışi karalayan bır inkarcılık te· 
mc:lı üzerinde ve kapi ıalı7m çerçevesi içerisinde 

politıka yapan Gorbaçov'dan bu saatten sonra 
artık devrimci enternasyonalisı bir polıtıka bekle
nılcmcz 

DiPNOTLAR 

ı . Lenin , 'c yapmalı s 170 
2· Akhı rıın Stulin, IA'niniLmin So runlııri 

s.727 

J. Gelenek Kıt ap DiLisi sayı 25 
4- Vatan Gun~i sayı.2 
5- Lenin. Tüm yapıtlar. s.44 

"demokrasi cılık" adına başkalannı karalayara~ 

üstelik kendisini haklı gösterme çabasıyla dolu 

İçi boş tartışmalara Hevıya Gel'de yer vermiyo 
ruz. i Güçlü'nun bu turden ıanışmalara olan me 
ra kı geniş çevrelcn.'e bılınıyor. Kendileri bu tü 

"tartışmalan· kendi ya;ınlannda sürdürebılı rler. 

Kım in ne olduğuna gel ınce; pratik yaşam hcpi 

mızın aynasıdır. llerkes "ne ıdım. ne oldum, ne re 
den ne reye geld ım ve bu gün neredcyım 

sorulannı l.cndınc sorarak yanıt aramaı.. duru 

mundadır. 15-20 yıllık hızmet somut gerçc~liğ 

değişt irmeye yetmiyor. Tarih herkesi l a]ık olduğL 

yere oıurtmuş; oturtacak .. 

ıı~viyn Gel Ueduksiyonu 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



BELLi YANLlŞLIKLAR 
VE KÜRT ÖRGÜTLERİ

NE DAYATlLAN TA
RİHSEL GÖREV 

URFAN 

Saddam diktatörlüğünün Kuvcyt'i il 
hakı ile birlikte, emperyalist güçlerin 
Ortadogu'yu yeniden işgal etmesi tüm 
dünyanın dilekatlerini Ortadoguya çek
miş bulunuyor. 

Irak diktatörlüğü İran- I rak savaşırun 
sona ermesiyle birlikte, tahrip olan eko
nomisini düzelımek, içerden yükselecek 
olan toplumsal muhalefeti hastırrnek 

için yayılınacı emelelerini gerçekleştire
rek, kendisi için zengin bir pasta olan 
Kuveyt' i işgal etti. 

Sosyalist ülkelerdeki değişimin ardın
dan oluşan bO§luktan da yararlanan em
peryalist güçler, pazar alanlarıru daha 
bir genişletmek ve bölge halklanru baskı 
altında lutabiirnek için, insan haklan ha
varisi kesilerek Ortadoguya güç yıgdı
lar. 

Bu temelde danışıklı dög~ olarak ba
şlayan körfez krizi , çok yönlü irdelendi. 
Bunları tekrar etmek gereksiz. Burda 
deginmek istedigim, krize yönelik yapı
lan yorumların ve yaklaşımların bazı 

yanlış yönlerini hatırlatmaklır. 
Türkiye ve Kürdistan ilerici yurtsever 

kesimlerinin ezici bir çogunlugu körfez 
krizinin sav~la sonuçlanacagı yorumu
nu yaparak politikalanru bu olgu üzeri
ne oturtuyorlar. Bu bir olasılıklır. Ama 
sorunun uzl~ma yoluyla halledilecegi 
de göz ardı edilmektedir. Buna uyarla
nan politikalar eksik kalmaktadır. Bu 
çarpık yaklaşımlan şu şekilde açıkla

mak mümkün; 
a- Türkiye devrimci-demokrat hare

keti, ağırlıklı olarak, anti emperyalist il
keden hareketle soruna yaklaşmakta ve 
içine girdigi tavırlarta Saddam canisinin 
emperyalist emellerini ya göz ardı edil-

Baştarafı sayfa 16'da 
kuralları rafa kaldırılmış, yetkiler Kür
distan valisi faşist Hayri Kozakçıoğ
lu'nun insafına bırakılmıştır. SS 
kararnameleri de yürürlüğe girdiği ta
rihten beri bu ve benzer olaylar basina 
yansırnıyor. Basın yayın muhabirierinin 
olay bölgesine girmeleri dahi yasaktır. 
Bu yüzden başta Birleşmiş Milletler Ör
gütü ve Uluslararası Af Örgütü olmak 
üzere tüm uluslararası kuruluşlara, ba
sın yayın kurumlarına, siyasi parti ve hü-

mekte, ya da dogrudan Saddam'ın sa
fında taraf tutmaktalar. Emperyalizmin 
Ortadogudan kovulması ana halka ola
rak ele alındı&Jndan, Kürtlerin Sad
dam'a kacy at~kese girmesi gerektiği 
konusunda akıl hocalığı yapıyorlar. 
Şu bir gerçekliktir ki, olası savaş, hak

sız ve emperyalistlcrlc emperyalist 
emeller taşıyan sömürgeci bir güç olan 
I rak arasındadır . Böylesi bir savaşta ta
raf o lma sorunu devrimcilerin görevi 
degildir. Saddam'm hiç bir tutumu onun 
sömürgeci, kan emici, faşist yüzünü 
gizleycmez. 

b- Kürdistanlı bazı yurtsever güçler 
çözümü yanlış adreslerde anyorlar. 
Emperyalist melrepollerde ve ağırlıklı 
olarak onların denetiminde olan 
BM'Ierde çözüm arayışlan da bu yanlış 
t avırlardan birini oluşturuyor. Kendi çı
karları çerçevesinde Kürdistaru böle n 
ve parçalayan, dünyada sömürü, baskı 
ve adaletsizliğin kaynağıru oluşturan, 
halkların düşmaru niteliğinden hiç bir 
şey kaybetmeyen emperyalistlerin, ezi
len halkların dostu olamayacagı biliniy
o r. 13M' lere gelince, bu kurumda da oy 
çoğunluğunuhala bu güçle r elinde tutu
yor. Ulusların kendi kaderini tayin ilke
sine sahip olan bu ö rgüt 1945'te 
kuruluşundan bu yanan 30 milyonluk bir 
halkın yok edilmesine, katledilmesine, 
kimyasal gaztarla bogulmasına, Kürdi
stan'da insan haklarının askıya alınma
sına göz yummuş, sessiz kalmış bir 
örgüttür. Gelişmelerde, statükonun ko
runmasında BM' Icr bir taraftır. Bunlar 
da göz ardı edilmemelidir. 

c- Yukanda kısaca değindiğim kimi 
yanlış politikaların yanı sıra, emperya
list sava.şlan iç savaşa çevirmek isteyen, 
sorunun çözümünü, bölge halklarının 
devrimci muhalefetinin emperyalizme 
ve Saddam diktatörlüğüne kacy sava.ş

masında göre n, bu konuda kişilikli ve 
bağımsız bir politikaya sahip güçlerin 
va rlığı umut vericidir. 

Sömürgeci güçler, körfez krizi ka!"§ı-
kümctlere,insan haklan kurultışlarına 

öne mli görev ve sorumluluklar d~üyor . 

Genel olarak Kürt halkınİ ve özelinde 
Lice halkını yalruz bırakmayalım. F~ist 
Türk devletinin bu insanlık dışı uygula
malarını, yeni katliam girişimlerini pro
testo ederek kamuoyu yaratalım ve Lice 
direnişçileerine destck verelim. Bugün 
Licede sergilenen katliam provalan, 
dün Cizre'de, Nusaybin'de ve Kürdi
stan'ın başka alanlarında uygulandı . Ye 
eğer halkımıza gerekli destek sağlan-
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sında "bekle-gör" politikasına girmedi
ler. Fırsatı iyi değerlendirmek amacıyla 
oldukça süratli davrandılar. İran, sava.ş
ta kaybenigi topraklan bu vesileyle 
Irak'tan geri aldı. Türkiye prestijinin yi
tirildiği bir dönemde bu olayı fırsat bil
erek, emperyalistlerle diyaloğu 
sıkla.ştırdı ve kendisine henüz ihtiyaç ol
duğunu kanJLiamaya çalıştı. Yeni kredi
le r, askeri yardımlar alarak A T'ye 
girmek için kapılan zorlamaya başladı. 
Tüm kararlar Meclisten yıldırım hızıyla 
geçirilerek, sav~ gibi öne mli bir kon
uda, Türkiye ve Kürdistan halklannın 
kaderi Özal'ın eline bırakıldı. 

Savaş çı&Jrtkanlıgıyla, toplumsal mu
halefet susturulmak isteniyor. Kürdi
stan'a yeni yeni güç yığan TC, Kürt 
halkına karşı yeni zulüm paketlerini uy
gulamaya soktu. İnsanlanmız ihanete, 
sürgüne zorlanıyor. Cezaevlerine yöne
lik baskılar yogunlaşıyor. İşçi, memur ve 
diğer emekçi kesimlerin hak arama yol
lan, bu sava5 hali bahane edilerek kapa
tılıyor. SS kararnemeleriylc kapalı bir 
kuıu haline getirilen Kürdistan'da ya
şam yok edilmek isteniyor . 
Düşman Kürdistan'ın dağ çiçeklerini 

kanla bogmak istiyor. Kürdistanlı hare
ketler, Kürdistan halkının bu çilesini so
luyarak, mevcut olumsuzluklan aşarak, 
geli.~me lere müdahalelerde bulunabil
ecek birlikteliklerini oluş! urmalıJır ; 
ulusal demokratik cephe irışa etmelidir
ler. Bu nedenle, bekle-gör politikası , 
halkın ihtiyacına cevap vermeyen özü 
bO§altılınış birliktelikler, platforflardan 
uzak, sağlıklı, sava.şkan, kişilikli ve bağ
ımsız politikalar üretecek birliktelikler 
aranmalıdır . 

Bilimsellik adına yola çıkan örgütler 
bu gerçekleri görüp tarihten ders çıkar
malıdır. llaksız emperyalist savaşa karşı 
toplumsal muhalefeti ulusal-toplumsal 
mücadelenin etrafında kenetlemenin 
yol ve araçlarını bulmalıdır . Yakıcı bi
çimde kendisini dayatan görev budur. 

maz, kendiliğinden gelişen kitlesel ey
lemlerde ö rgütlü önderlik sağlanmaz.sa, 
buna benzer katliam provalanrun başka 
bölgelerde de sergileneceği ve ulusal 
muhalefetin sindirileceği gün gibi orta
dadır. 

- Görev, kitlesel eylemliliği bağımsız 
demokratik Kürdistan mücadelesi he
dclinde birl cştirmektir. 

13 Aralık 1990 
TSK AVRUPA TEMSILCILlGI 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



16 

Lice'degelişen kitlesel eylemlerleilgili TSKAvrupa Tem' 
ilciliğinin yaptigı açıklamayı okuyuculara sunuyoruz. 

Kuzey Kürdistan'da sömürgeci faşist 
Türk devletinin katliam provaları de
vam ediyor. Bu çagdı.şı iğrenç uygula
maların yeni bir örnegı bugünlerde 
Diyarbakır'ın Lice ilçesinde yaşanıyor. 

Kontr-Gerilla yüzbaşısı M ehmet Se
lim Yiğit kamutasında özel tim, askeri 
komando ve polislerden ol~an işgalci 
güçler,8 Aralık günü Lice ilçesine bağlı 
Derxwist(Dibek) köyüne gece bir ba
skın düzenliyor.Ağzı salyalı devlet güç
leri çocuk-yaşlı, kadın-erkek tüm 
köylüleri köy meydarunda toplayıp day
aktan gcçiriyor; onur kırıcı hakaretl er
den sonra kadinları yerde sürükleyerek 
evlere kapatıyor ve onlara sarkıntılık 
edip tecavüze yelteniyor. Arkasından 

da köylülere ait erzakların tümünü ya
kıp köyden uzaklaşıyorlar. 

Ertesi gün köy halkı, yaşlı ve çocu
klarla birlikte 15 km.lik yolu yürüyerek 
ilçe merkezine geliyorlar.Oiayı duyan 
Lice halkı da tüm ~yerlerini kapatarak 
köylülerin ptotesto eylemlerine katılıy
orlar. Bunun üzerine siyasi atmosfer 
patlamaya hazır bir barut fıçısı haline 
geliyor. Devletin silahlı canileri, sivil ve 
savunmasız olan binlerce k~ilik kitleyi, 
zor kullanarak dağıtmaya ça lışı yo r; 

tehdit ler savurarak ~yerlerinin açılma

suu istiyor. Akabindc, başta merkez ol
mak üzere civar köylerde de korkutma, 
sindirme ve boyun eğdirme amacıyla 
baskınlarını gen~Ietiyor. Ancak tüm ba
skı ve tehditlere rağmen esnaf kepenk 
kapatma eylemini sürdürüyor. Olayla
rın hızlı gel~imi, 12 Aralık günü doruk 
noktasına ulaşıyor. Bu süre içinde 40'ın 
üzerinde insan gözaltına alınıyor. Pan af, 
Dabilo, Hüseynik, Engul, Derkama J o
rin, Derkama J erin ve Derxwist köylüle
rin tümü dört bir koldan 12 Arahk 
sabahı Lice'ye dogru protesto yürüyü
şüne başlıyor. Yürüyüş Lice'ye vardığ
ında, merkezdeki halk da onlara 
katılarak adiiye ve kaymakamlık binala-

i az ışma Adres i: 
t'ox 34055 
100 26 Stockholm/ Sweden 

KAMUOYUNA! .. 

n önünde oturma eylemi yaparak pro
testo eylemlerini sürdürüyorlar. Protes
tocular, gözaltındaki yakınlarırun 

serbest bırakılması ve olaylarda göze 
batan faşist Yüzbaşı M .Selim Yiğit'in 
hemen Lice'yi terketmesi talebinde di
rcniyorlar. Halkın bu kararlı diren~i,fa
şist yüzbaşırun Lice'yi terkettiği ve 
gözaltındakilerin serbest bırakıldığı sa
at 23.00'c kadar sürüyor. 
Savunmasız durumda olan kadın-er 

kek, çocuk -yaşlı onbinlarce k~ilik sivil 
halk kitlesini havadan helikopterlerle, 
karadan tank ve panzerler eşliğinde si
lah namlularıyla ~ehdit eden gözü .dön
müş cellat sürüleri, kitlenin 
dağılmaması üzerine silah ve panzer 
kullanır . Sivil halk ise, taşlarla, sopalarla 
onların silahlı saidınianna karşı koy
maya ve kendini korumaya çalışır . Bu 
olaylar sırasında merkez Karahasan 
Mahallesine baglı Dabilo mezrasından 
5 çocuk annesi Kudret Filiz başından 
yediği kurşuntarla olay yerinde can ve
rir. Panzer alunda kalan 12 yaşındaki 
Halil Dalan ise agır yaralı olarak Diyar
bakır Tıp Fakültesi Hastahanesine kal
dı rılır , ancak 13 Aralık gunu 
hasıahanede yaşanunı yi tirir. Bu o lay
larda 4' ü ağı r olmak üze re toplam 8 kişi 
yaralanır. 

Altı günde n beri Lice'de sokağa çık
ma yasağı uygularuyor. Öyle ki Lice'nin 
irtibatı tüm yerlerle kesilm~ olup, ula
şım tamamen durm~tur. Tüm tehditle
re rağmen ~yerleri halen açılmış değil. 
Çok gergin olan siyasi atmosfer tüm cid
diyetiyle devam ediyor. 

Lice'yi dört taraftan kuşatma altına 

alan faşist TC'nin e li kanlı haydutları, 
dört günden beri aralıklı olarak silah 
patiatıp halk.ınuza korkulu anlar yaşat
makta, yaşanu cehenneme çevirmekte
dir. Halk, son derece tedirgindir. 
Ortalık adeta bir savaş ve yeni b ir işgal 

ortamını andırıyor. 

Uluslararası kuruluşlar, İnsan Hakla
rı Kurumları, Basın yayın organları, ba
rıştan ve kardeşlikten yana tüm insanlık! 

Bugün Kürdistan ' in birçok yerinde 
uygulanan çağınuzın en iğrenç, en vahşi 
uygulamalarırun tek bir nedeni vardır. 

Sömürgeci faşist Türk devleti halkınu7J 
ajan l aştırmaya, kölclcştirmeyc, boyun 
eğmeye ve onursuz bir yaşam sürdür
meye zorluyor. Bu onursuz yaşanu ka
bul e tmeyen halkınuz, baktiara boyun 
eğmiyor ve o da dünyadaki öbür tüm 
halklar gibi kendi ülkesinde özgürce ve 
insanca ya'jamak istiyor. Bu açıdan bu
gün Lice'de yaşanan olaylar Kürdi
stan'daki genel uygulamalann bir 
halkasını olu'jturuyor. Lice halkırun da 
TC cellatlannın boy hedefi haline gel
mesi tesadüfi değildir . 1 925'te patlak ve
ren $eyh Sait İsyam'ıun heme n ikinci 
gününde Lice halkı da ayağa kalkar ve 
isyana katılır. isyan basımldıktan sonra 
bir jenosit hareketi gerçekleşir. Lice de 
payına düşeni alır. Lice'nin toplam 30 
köyiinde 1284 cv yerle bir edilir ve bir
çok köy haritadan silinir; 6370 insan öl
dürülür. O günkü kü§ullarda tespit 
edilebilen bu rakam, şüphesiz ki gerçeğ

in çok altındadır. Geçen aylarda da Nu
saybin ve Cizre'de gelişen kitlesel 
eylemlerde de Lice h alkı, oradaki kar
deşlerini yalnız bırakmadı; bir günlük 
kepcnk kapatma eylemiyle onların ya
ıunda yerini aldı ve sömürgeci düşmana 
karşı olan kin ve nefretini dile getirdi. 
Ve Lice halkı, son yıllardaki tüm ba
skı,tcrör ve tehditler karşısında köy ko
ruculuğunu, ajanlığı ve onursuz bir 
yaşanu kabul etmedi, e tmiyor. İşte lice 
halk.ırun tek suçu(! ) budur ... 

Kuzey Kürdistan'da savaş hali kanun
Iari uygulanıyor. Kürdistan'da burjuva 
h u ku ku dahi işl etilmiyor. Tüm hukuk 
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